
RUSSIE.
Sabre de dragon garni d'une baïonnette à douille (ou de 
style).
L : 100 cm

N° : 001
100 / €

PRUSSE milieu XIXe siècle.
Sabre de cavalerie, lame gravée.
L : 107 cm

N° : 002
70 / €

PRUSSE fin XIXe siècle.
Glaive 1870.
L : 57 cm

N° : 003
50 / €

FRANCE début XIXe siècle.
Sabre de cavalerie légère modèle 1822, manufacture 
royale de Klingenthal 1831.
L : 110 cm

N° : 004
100 / €

FRANCE et PRUSSE fin XIXe siècle.
Lot de 2 glaives prussiens 1870 (1), on y joint une 
baïonnette Chassepot modèle 1866 (2).
L : (1) 56 cm et 59 cm, (2) 70 cm

N° : 005
50 / €



HOLLANDE début XXe siècle.
Lot de 2 sabres hollandais, un avec fourreau, l'autre sans, 
modèle 1940 Klewang.
L : 78 cm

N° : 006
50 / €

FRANCE.
Sabre briquet manufacture impériale de Klingenthal.
L : 83 cm

N° : 007
50 / €

GRANDE-BRETAGNE 1 moitié du XIXe siècle.
Sabre briquet de sapeur, lame à dents de scie, lame 
Wilkinson London.
L : 70 cm

N° : 008
50 / €

MEXIQUE.
Couteau de chasse, lame gravée à l'acide.
L : 33 cm

N° : 009
20 / €

ALLEMAGNE (probable), XVIIIe siècle.
Dague de chasse.
L : 66 cm

N° : 010
70 / €



PORTUGAL et PRUSSE fin XIXe siècle.
Sabre d'artillerie portugaise, modèle 1895 (1), on y joint un 
glaive prussien 1870 (2).
L : (1) 72 cm, (2) 55 cm

N° : 011
10 / €

ALLEMAGNE XIXe siècle.
Couteau de chasse, lame Solingen.
L: 67 cm

N° : 012
60 / €

FRANCE début XIXe siècle.
Lot de 2 glaives d'infanterie modèle 1831.
L : 64 cm

N° : 013
80 / €

NORVEGE milieu XIXe siècle.
Baïonnette modèle 1860.
L : 51 cm

N° : 014
20 / €

US et divers, milieu XIXe siècle.
Sabre baïonnette US type Remington (ou de style) (1), on 
y joint un sabre court d'artillerie (2).
L : (1) 63 cm, (2) 61 cm

N° : 015
50 / €



FRANCE et US XVIIIe/XIXe siècle.
Lot de 2 baïonnettes:
Une baïonnette "Rosalïe" Lebel (1).
Une baïonnette "à douille" (2).
L : (1) 64 cm, (2) 53 cm

N° : 016
30 / €

AUTRICHE XIXe siècle.
Glaive de pompier autrichien modèle 1853.
L : 62 cm

N° : 017
60 / €

GRANDE-BRETAGNE XIXe siècle.
Sabre de marine.
L : 74 cm

N° : 018
80 / €

FRANCE (probable) XIXe siècle.
Sabre de marine.
L : 80 cm

N° : 019
80 / €

ALLEMAGNE.
Sabre d'officier Fabrication Eickhorn, lame gavée d'une 
inscription cyrillique.
L : 101 cm

N° : 020
100 / €



FRANCE XIXe siècle.
Sabre de cavalerie légère, modèle 1822, manufacture 
d'armes de Chatelreau maie 1881.
L : 111 cm

N° : 021
100 / €

ITALIE.
Sabre d'officier de cavalerie royale, modèle 71.
L : 103 cm

N° : 022
120 / €

USA milieu XIXe siècle.
Epée. Ames Manufacturing Company à Chicopée au 
Massachusetts.
L : 101 cm

N° : 023
150 / €

FRANCE XIXe siècle.
Sabre de cavalerie légère modèle 1822, manufacture 
d'armes de Chatelreau 1881.
L : 110 cm

N° : 024
100 / €

FRANCE.
Sabre modèle 1845 (probable).
L : 97 cm

N° : 025
50 / €



ALLEMAGNE et BELGIQUE XIXe siècle.
Lot de 2 épées de cour : 
- Une poinçonnée W.K. et C° pour Weyersberg, 
Kirschoum et C° de Soligen (1).
- Epée d'officier belge type 1817 (2).
L : (1) 95 cm, (2) 100 cm

N° : 026
50 / €

ALLEMAGNE ou GRANDE-BRETAGNE.
Sabre type de chasseur à cheval, poignée en galuchat.
L : 104 cm

N° : 027
100 / €

GRANDE-BRETAGNE (probable) XIXe siècle.
Poignard/machette.
L : 47 cm

N° : 028
30 / €

FRANCE XIXe siècle.
Lot de 2 sabres :
- Un sabre d'officier d'infanterie modèle 1882 (1).
- Un sabre briquet (2).
L : (1) 99 cm, (2) 97 cm

N° : 029
60 / €

FRANCE XIXe siècle.
Sabre d'officier de cavalerie légère modèle 1883, troisième 
République.
L : 107 cm

N° : 030
100 / €



ALLEMAGNE.
Sabre d'officier d'artillerie.
L : 93 cm

N° : 031
100 / €

PRUSSE.
Sabre de hussard prussien, lame Alex Capel à Solinghem 
d'un côté et Erfurt de l'autre.
L : 98 cm

N° : 032
60 / €

FRANCE XIXe siècle.
Sabre, modèle 1845, manufacture d'armes de Chatelreau 
octobre 1876, avec fourreau.
L : 90 cm

N° : 033
50 / €

FRANCE XIXe siècle.
Lot de 2 épées de cour, dont l'une est dédicacée à 
Madame Subra Souti à Perpignan 1860.
L :  90 cm et 95 cm

N° : 034
60 / €

FRANCE XIXe siècle.
Sabre d'officier d'infanterie modèle 1882.
L : 105 cm

N° : 035
100 / €



FRANCE et BELGIQUE XIXe siècle.
Lot de 2 sabres :
- Sabre français d'officier d'artillerie, modèle 1829 (1).
- Sabre d'officier de cavalerie belge, modèle 1889 (2).
L : (1) 95 cm, (2) 110 cm

N° : 036
80 / €

Lot de 2 sabres de style.
L : 108 cm

N° : 037
20 / €

ALLEMAGNE.
Couteau Bowie, fabrication Hubertus à Solingen.
L : 37 cm

N° : 038
20 / €

GRANDE-BRETAGNE début XXe siècle.
Sabre de cavalerie britannique, modèle 1908.
L : 112 cm

N° : 039
60 / €

GRANDE-BRETAGNE début XXe siècle.
Sabre de cavalerie britannique, modèle 1908.
L : 112 cm

N° : 040
60 / €



ALLEMAGNE.
Dague de la Luftwaffe, 1° modèle.
Fabricant S.M.F. Solingen.
L : 48 cm

N° : 041
200 / €

Couteau de vénerie XVIIIe siècle.
L : 70 cm

N° : 042
50 / €

USA.
Epée avec fourreau (guerre civile ?), inscription sur la 
lame : AMES MFC C° 1864 Chicopée.
L : 89 cm

N° : 043
50 / €

PRUSSE 1e Guerre Mondiale.
Sabre prussien d'infanterie.
L : 89 cm

N° : 044
70 / €

Lot de 2 épées :
- Une épée de cour sans fourreau, la lame est gravée avec 
poinçon W.K. & C° (1).
- Une épée de cour sans fourreau, la lame est gravée (2).
L : (1) 101 cm, (2) 105 cm

N° : 045
60 / €



BELGIQUE XIXe siècle.
Epée d'officier subalterne époque Léopold I. La lame est 
gravée et comporte une croix avec un caducée, elle était 
certainement attribuée à un médecin. Manque du bouton 
pressoir à la garde.
L : 99 cm

N° : 046
50 / €

FRANCE fin XIXe siècle.
Sabre d'officier d'infanterie, modèle 1882.
L : 104 cm

N° : 047
100 / €

FRANCE début XIXe siècle.
Sabre de cavalerie lourde, modèle 1882.
L : 114 cm

N° : 048
60 / €

FRANCE (probable) XIXe siècle.
Lot de 3 sabres briquet.
L : de 70 cm à 74 cm

N° : 049
60 / €

FRANCE (probable).
Lot de 2 sabres briquet.
L : 82 cm et 84 cm

N° : 050
40 / €



FRANCE (probable) XIXe siècle.
Sabre briquet avec fourreau. Fourreau rapporté ?
L : 70,5 cm

N° : 051
50 / €

Lot de 2 baïonnettes à douille, XVIIIe/XIXe siècle.
L : 51 cm et 55 cm

N° : 052
30 / €

Lot de 5 fourreaux et une lame d'épée.
Tailles diverses.

N° : 053
50 / €

Lot de 7 douilles d'obus.
Tailles diverses.

N° : 054
30 / €

FRANCE XXe siècle.
Gros poignard de la firme Dorian Holtzev à Pont-Salomon, 
daté 1915.
L : 34 cm

N° : 055
50 / €



ALLEMAGNE (probable) XIXe siècle.
Couteau de chasse manche en bois de cerf, le fourreau 
est recouvert de galuchat.
L : 41 cm

N° : 056
50 / €

Dague, manche en laiton.
L : 41 cm

N° : 057
30 / €

Couteau Bowie, manche en bois de cerf.
L : 40 cm

N° : 058
30 / €

Couteau de chasse, plaquettes en os.
L : 44 cm

N° : 059
20 / €

Lot de 3 couteaux de chasse.
L : 41 cm, 32 cm et 26 cm

N° : 060
30 / €



FRANCE XIXe siècle.
Poignard de marine, modèle 1837.
L : 31,5 cm

N° : 061
50 / €

Lot de 3 holsters et un étui à couteau.

N° : 062
10 / €

Révolver : jouet.
L : 28 cm

N° : 063
5 / €

Petit révolver XIXe siècle, chromé.
Plaquettes en os, système non vérifié.

N° : 064
50 / €

Révolver système Lefaucheux, mécanisme non vérifié.

N° : 065
50 / €



ALLEMAGNE 1 Guerre Mondiale.
"Nettoyeur de tranchée", manque le cuir sur le manche.
L : 43 cm

N° : 066
150 / €

ALLEMAGNE 1 Guerre Mondiale.
"Nettoyeur de tranchée", avec son cuir de poignée.
L : 43 cm

N° : 067
150 / €

ALLEMAGNE 1 Guerre Mondiale.
"Nettoyeur de tranchée", manque le cuir de la poignée.
L : 43 cm

N° : 068
150 / €

ALLEMAGNE (probable) XIXe siècle.
Sabre, poignée en fer.
L : 92 cm

N° : 069
80 / €

Canne à système.
L : 93 cm

N° : 070
50 / €



PRUSSE XIXe siècle.
Sabre d'officier d'infanterie prussien, règne de Guillaume II.
L : 95 cm

N° : 071
60 / €

FRANCE XIXe siècle.
Sabre d'escrime, coquille gravée, Paris. Ajout d'un 
masque d'escrime en cuir et en métal. (Usure)
L : 103 cm

N° : 072
80 / €

FRANCE (probable) XVIIIe/XIXe siècle.
Epée de cour, lame gravée.
L : 94 cm

N° : 073
60 / €

BELGIQUE XIXe siècle.
Epée belge, d'époque Léopold I.
L : 98 cm

N° : 074
60 / €

ESPAGNE.
Epée de tauromachie.
L : 94 cm

N° : 075
60 / €



INDONESIE XXe siècle.
Sabre de fantaisie.
L : 72 cm

N° : 076
10 / €

WWII - ALLEMAGNE
Un compas nautique de la Kriegsmarine. Il prend la forme 
d'un boîtier en laiton circulaire avec son dôme en verre.
Marqué: C. PLATH  HAMBURG  N° 365  M 264.
En l'état
Diamètre: (environ) 31 cm
Hauteur: (environ) 27 cm

N° : 077
150 / €

Un ensemble de trois éléments militaires dont casque 
belge 14-18, un souvenir 14-18 : petit couteau souvenir 
fabriqué à partir d'un éclat - une baîonnette 40-45. En 
l'état.

N° : 078
30 / €

Protection contre les gaz chimiques.
Couverture de protection américaine du 5 décembre 1944

N° : 079
10 / €

Suite de 4 boîtes ( carton ) à munitions 3,7 cm de la 
Luftwaffen.
En l'état d'usage ( petit accident à une poignée )

N° : 080
40 / €



Artéfac en cuivre doré en forme de fusil, édité pour les 35 
ans ( 1954 ) F.N.C Liège

N° : 081
10 / €

Angleterre
Pistolet à silex BRANDER & POTTS London
L: 40 cm, usages

N° : 082
40 / €

Pistolet à silex XIXe en bois, acier et laiton gravés
L: 22,50 cm

N° : 083
50 / €

Paire de pistolets à percussion, bois et acier
L: 20 cm, en l'état

N° : 084
30 / €

AFGHANISTAN
Couteau pliant "Lohar" à lame courbée, partie fixe habillée 
d'une feuille en laiton et plaquettes en cornes décorées
L déployée: 45 cm
En l'état

N° : 085
100 / €



Kriss malais
Couteau à lame serpentée, poignée en bois sculpté
Fourreau en bois habillé d'une feuille en laiton dorée et 
gravée
L totale: 48 cm

N° : 086
150 / €

Petites médailles dans un encadrement (au nom de JF 
Brees 1884-1970), cadre srmonté d'une couronne et 
rubans (éclat au ruban)
Dim 16,50 x 19 cm

N° : 087
20 / €

Pistolet liégeois XIXe
Pistolet à poivrière gravé 4 canons, crosse en bois, 
poinçons, mécanisme non bloqué mais à vérifier, poinçons 
(usures et usage)
L: 17 cm

N° : 088
200 / €

FRANCE fin XIXe
Baïonnette Lebel Rosalie
L: 64 cm numérotée

N° : 089
50 / €

Lampe fusil.
Pied circulaire en métal adapté, fusil à silex, électrification 
extérieur
L fusil: 121 cm

N° : 090
200 / €



Suite d'éléments d'escrime. Ratelier - fleurets - gravures - 
insignes

N° : 091
100 / €

Pistolet à silex à rouet de cavalerie. Reproduction. L : 55 
cm

N° : 092
50 / €

Longue vue ancienne sur son pied tripode
En l'état.
Début 20ème siècle

N° : 093
800 / €

Pistolet à silex
L: 43 cm

N° : 094
30 / €

Epée d'apparart en acier gravé.
Long : 88 cm

N° : 095
10 / €



Miroir triptyque ancien à poser ou à suspendre.
Se replie en format voyage, la face principale à décor d'un 
élégante sur la plage, encadrement en tissus et cuir
Usures et usages
Dim replié: 27 x 21 cm
Dim déployé: 27 x 67 cm

N° : 096
20 / €

Set de bureau, dont deux encriers en verre avec un 
couvercle en laiton,  sur leur support en marbre noir veiné 
et onyx.
Accidents
Dimensions: 11 cm x 35 cm

N° : 097
40 / €

Trois boules de billard (2 blanches, 1 rouge) dans leur 
boîte d'origine:
"Fabrique de billards H. Wilden et Fils, 26 square de 
l'Aviation Bruxelles
Dim: 23 x 9,50 x 7,50 cm
Usages

N° : 098
30 / €

Un stimographe en laiton. Il y a huit points cardinaux sur le 
cercle avec 3 visières.
Diamètre: 24,5 cm

N° : 099
40 / €

Triptyque en laiton doré intégrant trois feuillets de textes 
religieux en latin.
Oxydations
Dim: L: 55 cm H: 42,50 cm

N° : 100
80 / €



Ecole française XIXe
"Vierge à l'enfant"
Huile sur panneau, craquelures
Dim: 25 x 24,50 cm

N° : 101
50 / €

GRECE
Icône de l'Arbre de vie (Vigne) en métal repoussé
Travial moderne
Dim totale: 49 x 42,50 cm

N° : 102
20 / €

FRANCE Napoléon III
Coffret en bois noirci à quatre flacons couverts de parfum 
en verre, incrustations de laiton et nacre, clé rapportée
Dim: 17,50 x 7,50 x 9 cm
Usages

N° : 103
80 / €

JAPON XIXe
Kakemono, rouleau suspendu, gouache sur papier figurant 
un Samouraï (Mototada Torii ?)
Hauteur totale: 136 cm
Usages

N° : 104
100 / €

CHINE Epoque Ming
Bois sculpté polychrome dun personnage assis sur son 
trône
Usures et usages
H: 40 cm

N° : 105
100 / €



JAPON ca 1900
Garniture composé de 3 vases couverts (H: 30 cm) et 
deux vases cornets (H: 18 cm) en porcelaine à décor de 
grues cendrées dans des fleurs et branchages sur fond 
jaune.
Accidents

N° : 106
120 / €

JAPON HIRADO ca 1900
Encrier couvert en porcelaine bleu/blanc à décor végétal, 
les quatre faces ajourée H: 10 cm

N° : 107
40 / €

CHINE XVIII/XIXe
Théière couverte en porcelaine à décor de pivoines
H: 13 cm

N° : 108
40 / €

CHINE XIX/XXe
Bassin cérémonial  à deux anses en cuivre
Diam: 38,50 cm H: 15 cm

N° : 109
120 / €

Dans le goût de MEISSEN, probablement Sanson
Paire de grands vases à décor de fleurs, marques sous la 
base
Cheveu et éclat au col d'un vase
H: 38,50 cm

N° : 110
80 / €



JAPON XIXe
Paire de vases à col évasé à riche décor polychrome en 
porcelaine Imari
Cheveux et restaurations à un vase
H: 42 cm

N° : 111
150 / €

CHINE XVIIIe
Grand plat à riche décor polychrome de rochers et 
pivoines en porcelaine Imari.
Eclats au bord et sous la base
Diam: 45,50 cm

N° : 112
200 / €

JAPON ou CHINE XIXe
Suite de deux plats chantournés à riche décor polychrome 
en porcelaine Imari, petites égrenures
Dim: 32 x 32 cm

N° : 113
60 / €

CAPODIMONTE XIXe
Vase couvert amphore en porcelaine polychrome à décor 
scènes et personnages à l'antique, marque sous la base
H totale: 23,50 cm

N° : 114
120 / €

JAPON XIXe
Bassin à riche décor polychrome en porcelaine Imari 
d'hirondelles volant parmi les rameaux fleuris
H: 18 cm Diam: 24,50 cm

N° : 115
150 / €



GIEN XIXe
Pichet en faïence à décor polychrome de le Renaissance 
italienne sur fond blanc, couvercle en étain, marque sous 
la base
H: 25 cm

N° : 116
60 / €

Porcelaine de WORCESTER XIXe
Grand bol à décor d'oiseaux exotiques et bouquet de 
fleurs en réserve sur fond bleu et doré, intérieur à décor 
d'oiseaux, insectes et fleurs sur fond blanc
H: 12 cm
Diam: 29,50 cm

N° : 117
120 / €

PAYS-BAS Delft XVIIIe
Suite de plats (9 pièces) en faïence de Delft, décor au 
paon.
Marques sous les bases de différents ateliers
Diam: de 16,50 à 35 cm
Egrenures, vétustés

N° : 118
150 / €

PAYS-BAS Delft XVIIIe
Suite de onze assiettes en faïence de Delft, décor au paon 
et à divers
Marques sous les bases: atelier de la Griffe, ...
Diam: 23 cm
Egrenures, éclats, vétustés

N° : 119
100 / €

PAYS-BAS Delft XVIIIe et à divers
Suite de quatre plats en faïence de Delft, décor Chine et 
fleurs
Une marque sous la base
Diam: de 34,50 à 35,50 cm
Egrenures, éclats, vétustés

N° : 120
120 / €



PAYS-BAS Delft XVIIIe (?)
Vase double gourde en faïence de Delft monté en lampe.
A décir de chinoiseries
H totale: 60,50 cm

N° : 121
200 / €

PAYS-BAS Delft XVIII/XIXe
Suite d'un vase (H: 20 cm) à décor de fleurs et d'une 
assiettes à décor d'oiseau (Diam: 23,50 cm), marqué sous 
les bases

N° : 122
30 / €

PAYS-BAS Delft
Paire de vases couverts à décor de personnage et 
paysages chinois, marqué sous les bases
H totale: 32 cm
Eclat sous un couvercle, petites vétustés

N° : 123
40 / €

PAYS-BAS Delft XVIII/XIXe
Vase couvert à décor de navires sur les quatre faces, 
signature sous la base (probablement atelier Adriaen 
Pynacker)
H: 21 cm

N° : 124
60 / €

PAYS-BAS Delft XXe
Paire de vases couverts à godrons et décor de bouquets 
fleuris.
Marque moderne sous la base "La Bouteille de Porcelaine"
H totale: 37 cm

N° : 125
80 / €



PAYS-BAS Delft XXe
Paire de vases bouteilles et décor floral
Marque moderne sous la base
H: 35,50 cm

N° : 126
80 / €

PAYS-BAS Delft XVIIIe
Garniture composé de cinq vases en faïence de Delft à 
décor de fleurs
Eclats, accidents et petites restaurations anciennes
H: 22 et 25 cm

N° : 127
150 / €

PAYS-BAS Delft XVIIIe
Vase couvert en faïence de Delft à décor d'une scène 
romantique, fretel figurant un oiseau, marque HL sous la 
base, éclats
H totale: 37,50 cm

N° : 128
80 / €

PAYS-BAS Delft XVIIIe à XXe
Suite de:
- un plat creux décor au paon en faïence de Delft, atelier 
de la Griffe signé sous la base, éclats au bord Diam: 34,50 
cm
- deux assiettes signées sous la base Diam: 23 et 30,50 
cm

N° : 129
80 / €

PAYS-BAS Delft XXe
Suite de cinq pièces à décor de fleurs, différentes 
marques sous les bases
H de la plus grande: 17 cm

N° : 130
40 / €



PAYS-BAS Delft 
Paire de vases de forme balustre, le col à renflement à 
décor en bleu d'un paon dans des feuillages, marque sous 
la base
Eclats
H totale: 46 cm

N° : 131
80 / €

PAYS-BAS Delft 
Paire de vases de forme balustre, le col à renflement à 
décor en bleu de paons dans des feuillages, marque sous 
la base
H totale: 45 cm

N° : 132
80 / €

PAYS-BAS Delft 
Un vase de forme balustre, le col à renflement à décor 
floral, marque sous la base, égrenures
H: 39,50 cm

N° : 133
30 / €

PAYS-BAS MAKKUM Kaststel
Garniture composée de 5 pièces, 3 vases ovoïdes 
couverts et deux vases cornets, en porcelaine polychrome, 
marques sous les bases
H totale: 39 et 51 cm

N° : 134
120 / €

PAYS-BAS Delft XVIIIe probable
Paire de vases couverts en faïence polychrome à décor de 
deux coqs se toisant, marque "P" sous la base. Fines 
égrenures
H totale: 30 cm

N° : 135
30 / €



PAYS-BAS DELFT XVIIIe
Suite de trois plats en faïence au décor d'un vase de fleurs 
central et jardinières fleuries en bordure.
Marques BP (Probablement Paulus Verburg) sous les 
bases
Diam: 34,50 cm - Egrenures

N° : 136
100 / €

HONGRIE - HEREND
Suite de 10 grandes assiettes plates (diam: 25 cm) et 6 
assiettes creuses (Diam: 23,50 cm) à décor de fleurs, 
signées sous les bases.

N° : 137
80 / €

Art Déco - Petite veilleuse en céramique polychrome avec 
une petite lampe en laiton à l'intérieur (électricité à revoir). 
Elle prend la forme d'une femme assise habillée à 
l'oriental, tenant un bol
Dimensions: (environ) 20 cm x 14 cm

N° : 138
80 / €

Sujet de style Art Déco en porcelaine polychrome figurant 
un joueur de mandoline au parroquet
H: 19 cm

N° : 139
30 / €

Tournai - Suite de deux assiettes, l'une a un décor au 
bouquet fleuri (1), et l'autre a un décor à la mouche (2).
Petits accidents.
Diamétres: 24 cm (2) et 23,5 cm (1)

N° : 140
20 / €



Service tête à tête en porcelaine blanche et frise dorée, 
composé: d'une cafetière (1), un pot à lait (2), un sucrier 
(3), deux tasses à café avec leurs petites assiettes (4) et 
leur plateau (5).
Légères pertes de polychromie par endroit.
Dimensions: 10,5 cm x 15,5 cm (1), 11 cm x 10,5 cm (2), 
10 cm x 12 cm (3), 6 cm x 13 cm (petites assiettes 
comprises) (4) et 27 cm de longueur (5).

N° : 141
60 / €

FRANCE ROUEN
Pot ventru sur pied quadripode en porcelaine polychrome 
à décor floral, inscription Rouen 1873 sous la base
H: 13,50 cm

N° : 142
20 / €

FRANCE fin XIXe
Pot à anse en porcelaine à décor de bouquets sur fond 
bleu, repose sur un pied quadripode en bronze doré.
H: 16 cm

N° : 143
60 / €

CHINE CANTON
Plat  lobé en porcelaine à riche décor de personnages et 
oiseaux
Dim: 22 x 22,50 cm, légères égrenures

N° : 144
60 / €

CHINE NANKIN XIXe
Paire de potiches couvertes ne porcelaine de Chine famille 
rose dit "de Nankin", décor de paons sur des rameaux 
fleuris, pivoines et papillons
H totale: 36 cm

N° : 145
100 / €



Buste en biscuit de LOUIS XVI d'après Dumenil
Travail du XXe "Made in GDR"
H: 34 cm

N° : 146
60 / €

Canada - Masque Haïda XXe siècle en bois, avec 
polychrome sur le visage.
Petit manque sur le soucil droit du visage mais bon état 
général.
Dimensions: 40,5 cm x 18 cm

N° : 147
20 / €

Ernest PATRIS (1909-1981)
Sculpture en métal "Beethoven" sur socle en pierre
H totale: 24,50 cm

N° : 148
30 / €

HONGRIE - HEREND
Partie de service thé/café à décor polychrome aux oiseaux 
et papillons
Composition: 1 théière, 1 cafetière, 1 pot à lait, 2 vases, 6 
raviers (différents modèles), 27 tasses (différents 
modèles), 30 sous tasses (2 modèles) et 12 assiettes
Marque sous la base, bel état général, quelques égrenures

N° : 149
200 / €

HONGRIE - HEREND
Suite de 6 assiettes, 3 tasses et 8 sous tasses
Décor au bouquet orangé

N° : 150
20 / €



Suite de deux boules de Noël en verre gravé
Diam: 10 cm

N° : 151
10 / €

Suite de deux verres tulipe de style Art Nouveau pour 
lampe à décor floral
H: 22 cm
Petites égrenures

N° : 152
30 / €

FRANCE -  LIMOGES
Partie de service en porcelaine Modèle "Les Deux Roses" 
par L. Bernardau & Cie, composition:
16 grandes assiettes, 12 assiettes à soupe, 3 assiettes à 
dessert, 1 saucière, 2 légumiers et 3 plats différents

N° : 153
50 / €

Parties de services en porcelaine à dinette, 3 modèles 
différents, voir photo - En l'état

N° : 154
30 / €

Suite de deux carafes en cristal
H: 34 cm avec le bouchon

N° : 155
40 / €



Varia de carafes et bouchons en verre et cristal, différents 
modèles et origines Voir photos

N° : 156
80 / €

CRISTALLERIES DU VAL-SAINT-LAMBERT
Grand verre de mariage en cristal doublé rouge
H: 36 cm

N° : 157
40 / €

CRISTALLERIES DU VAL-SAINT-LAMBERT
Pied de lampe en cristal tourné, année '60
H pied: 17 cm

N° : 158
30 / €

Importante suite de verres de tailles diverses et de décors 
gravés divers.
Provenance de diverses cristalleries.
Tailles et diamètres divers.
Ensemble de +/- 80 pièces ( quelques petits accrocs )

N° : 159
50 / €

Suite de deux verres " Roemer" en verre teinté et gravé de 
vignes et raisisns pour l'un. ( H : 17,5 et 15 cm )
On y joint une une coupe en verre à fond bordeau et large 
frise de motifs mythologiques. ( H : 18 cm )

N° : 160
40 / €



Cave à liqueur en bois teinté et métal supportant trois 
carafes couvertes en cristal.
Dim : 31 cm x 32 cm x 14 cm

N° : 161
40 / €

Suite de 2 flacons couverts en cristal taillé pour liqueur.( H 
: 18 cm )
On y joint un flacon plat couvert en cristal translucide 
taillé.( bouchon rapporté ) ( H : 11 cm )

N° : 162
30 / €

Belle suite de 12 rinces-doigts en verre irisé et décor de 
branchages feuillagés doublé rose.
Diam : 11,5 cm

N° : 163
40 / €

Daum, France.
Suite de 4 salières en cristal translucide.
Dim : 3 cm x 7 cm x 5,2 cm

N° : 164
40 / €

Belle suite de 4 éléments en cristal et verre gravé dont
- une cruche ( H : 20 cm )
- Un flacon à alcool ( H : 24 cm )
- Grand bol couvert ( H : 33 cm )
- plat circulaire ( diam : 22,5 cm )

N° : 165
30 / €



Georges DE FEURE (1868-1943)
Vase à décor antique en verre irisé.
Bague en métal argenté.En l'état.
Haut : 15 cm

N° : 166
30 / €

Val Saint Lambert
Vase en cristal translucide du Val Saint Lambert ( signé )
Haut : 13 cm
On y joint :
Un vase à godrons en cristal translucide.
Dim : 9 cm x 18 cm

N° : 167
20 / €

Lalique, France
Suite de quatre moineaux en cristal lalique.
Accidents
Haut : +/- 9 cm

N° : 168
40 / €

Lalique, France
Suite de deux éléments dont :
- Vase aux moineaux, modèle Dampierre ( Haut : 12 cm ) 
Accident
- Cendrier aux moineaux ( diam : 9,5 cm )

N° : 169
50 / €

Spoon-Warmer en métal argenté figurant un coquillage, 
pied tripode en forme de coquillage et corail
Travail anglais ca 1900, poinçons
L: 20 cm H: 10 cm

N° : 170
80 / €



Suite de trois pics à brochettes en métal argenté à trois 
décors différets
L: 26 cm

N° : 171
30 / €

CHRISTOFLE
Cabaret 4 pièces de style Empire en métal argenté
H cafetière: 29 cm, poinçons
Plateau en métal argenté rapporté

N° : 172
200 / €

Petit lot d'argenterie 800 et 835 composé d'un petite boîte 
en argent repoussé à décor d'angelots et deux ronds de 
serviette.
Poids total brut: 125g

N° : 173
80 / €

ALLEMAGNE 
Suite d'une chocolatière (Orfèvre Henri Maas) et un 
plateau à bord ajouré en argent 800, poinçons
Poids total: 805g

N° : 174
250 / €

FRANCE - EPOQUE EMPIRE
Verseuse tripode en argent 950, poinçons de Paris 
(période 1809-1819), repose sur 3 pieds griffes, corps 
lisse bordé de palmettes, bec verseur à tête de chien, 
anse en bois noirci
H: 27,50 cm
Poids total: 685g
Quelques traces d'usage, ancienne restauration à un pied

N° : 175
300 / €



BELGIQUE Période 1814-1831
Pot à lait en argent, poinçons 2ème titre et garantie, anse 
en bois noirci
H: 21 cm Poids total: 305g

N° : 176
150 / €

ANGLETERRE
Varia cinq éléments à thé ou café en métal argenté

N° : 177
10 / €

Niche de style gothique et christ
Plâtre
H: 38,50 cm

N° : 178
20 / €

Ancien plat en étain "à la cardinale" gravé d'une scène 
centrale évoquant la fuite en Egypte
Diam: 37,50 cm

N° : 179
30 / €

Icône russe de Saint Georges terrassant le dragon en 
métal argenté repoussé, cadre en bois et métal assorti, 
travail moderne
Dim cadre: 17 x 16 cm

N° : 180
10 / €



Presse papier en malachite de forme rectangulaire (type 
sarcophage), imperfections
Dim: 12 x 7 x 5 cm
Poids: 1620g

N° : 181
20 / €

Varia d'objets (voir photo)

N° : 182
10 / €

Varia de petits cadres (voir photo)

N° : 183
20 / €

Petite coupe en cristal taillé et monture en bronze doré
Diam: 15,50 cm

N° : 184
10 / €

Lampe sur pied, montage artisanal et unique, bois et laiton
H du pied: 31 cm

N° : 185
50 / €



Lampe sur pied, vase en porcelaine de Chine bleu, 
monture en laiton
H du pied: 35 cm

N° : 186
30 / €

Lustre Marie-Thèrese en Cristal De Bohème Années 1950 
à 15 lumières.
Orné de coupelles ,rosaces et  pampilles en cristal.
Les 15 lumières sont réparties sur deux étages
Structure en métal doré recouvert par des plaquettes
H du lustre seul env 80 cm
Petits manques possibles

N° : 187
200 / €

Lustre en fer forgé à décor végétal ajouré, électrifié à 3 
points de lumière
H totale: 145 cm

N° : 188
100 / €

Lustre Art-Déco
Bobêches et dôme en verre taillé, monture en fer forgé à 
décor de roses, 4 points de lumière
H: 125 cm

N° : 189
100 / €

Paire de flambeaux muraux en métal
Manque une fixation
L: 26 cm H: 34 cm

N° : 190
100 / €



Petit lustre murano en verre soufflé et doré à 6 points de 
lumière
Haut : A vue 60/70 cm

N° : 191
50 / €

Suite de 4 bougeoirs en métal argenté torsadé.
Haut : 16 cm

N° : 192
20 / €

Un bougeoir de chambre à niveau graduel pour la 
chandelle et son plateau oblong en métal argenté.
Haut : 21 cm

N° : 193
10 / €

C.Buhring & Co
Patent Carbon
Récipient en céramique servant de filtre à eau.
Haut : 34 cm
Diam : 21 cm

N° : 194
60 / €

A.Raynaud & Cie, Limoges
Suite de quatre assiettes à dessert en porcelaine à décor 
d'oiseaux et de papillons sur des branchages;
Diam : 21,5 cm

N° : 195
20 / €



Suite de 3 vases corbeilles en porcelaine blanche et dorée 
(dite Vieux Bruxelles ou Vieux Paris) à décor ajouré (XIXe 
pour certraine), quelques usures à la dorure, accident à la 
plus petite
H de la plus grande: 22,50 cm

N° : 196
40 / €

Varia de pièces de forme en porcelaine blanche et dorée 
(dite Vieux Bruxelles ou Vieux Paris, XIXe pour certraine), 
quelques usures à la dorure, certaines pièces peuvent 
présenter des altérations.
Soupière, plats, vases, saucières, ...
Voir photo

N° : 197
80 / €

Varia de pièces en porcelaine blanche et dorée (dite Vieux 
Bruxelles ou Vieux Paris) principalement partie de services 
à thé/café, quelques usures à la dorure, certaines pièces 
peuvent présenter des altérations.
Théières, cafetières, pot à lait, tasses et sous tasses, ...
Voir photo

N° : 198
50 / €

Suite d'assiettes en porcelaine blanche et dorée (dite 
Vieux Bruxelles ou Vieux Paris), quelques usures à la 
dorure, certaines pièces peuvent présenter des altérations.
14 assiettes à soupe et varia de 26 assiettes plates
Voir photo

N° : 199
30 / €

Vase en opaline à décor central d'un canard à l'envol
H: 47 cm

N° : 200
40 / €



BOCH Frères Kéramis XIXe
Pichet à bière en faïence à décor central d'un personnage 
en promenade fumant la pipe sur fond bleu et fleurs en 
réserve, marque sous la base
Anciennes restaurations
H: 25,50 cm

N° : 201
20 / €

Verseuse en faïence de Bruxelles XVIIIe
A décor d'un oiseau sur fond bleu, deux serpents enroulés 
formant la anse, petit éclat et restauration ancienne au bec
H: 28 cm

N° : 202
200 / €

FRANCE XIXe Porcelaine de Paris
Paire de vases à décor polychrome blanc et or de 
paysages italiens
Un vase anciennement restauré et accidenté
H: 16,50 cm

N° : 203
50 / €

CHINE XVIIIe
Grand plat creux en porcelaine polychrome à décor central 
de pagodes et montagnes
Biam: 36,50 cm H: 8 cm
Importante restaurations anciennes

N° : 204
120 / €

TOURNAI
Suite de trois assiettes en porcelaine à décor "Ronda à la 
Mouche" (1 plate, 1 creuse et 1 chantournée) et un 
support moderne en laiton doré, la prise en main figurant 
un aigle
H: 92 cm

N° : 205
50 / €



TOURNAI
Suite de pièces en porcelaine "Décor Ronda à la mouche":
8 assiettes creuses, 8 assiettes plates (varia), 6 coupelles, 
4 plats et 4 pièces rapportées
Certaines pièces peuvent présenter des altérations, en 
l'état.

N° : 206
60 / €

TOURNAI
Suite d'une soupière et une coupelle en porcelaine "Décor 
à l'épis"

N° : 207
120 / €

TOURNAI
Suite de 4 coupelles et 3 pochons en porcelaine "Décor à 
la guirlande":
Certaines pièces peuvent présenter des altérations, en 
l'état.

N° : 208
10 / €

TOURNAI
Suite de pièces en porcelaine "Décor à l'anneau":
3 plats, 1 pochon et 12 assiettes (varia)
Certaines pièces peuvent présenter des altérations, en 
l'état.

N° : 209
120 / €

TOURNAI
Une assiette creuse en porcelaine "Décor chenille"
Diam:

N° : 210
10 / €



CHINE XVIIIe
Suite de deux assiettes en porcelaine bleu/blanc à décor 
floral
Egrenures en bordure, 1 avec un cheveu
Diam: 23 et 23,50 cm

N° : 211
40 / €

Buste de jeune femme "Belle époque" d'après Houdon
Plâtre à patine brune
H: 54 cm
Légers accrocs

N° : 212
10 / €

Horloge Napoléon
Plâtre, mécanisme non vérifié
H: 48 cm
Légers accrocs

N° : 213
30 / €

Petit bronze d'un cheval au pas
H: 14 cm L: 16,50 cm

N° : 214
20 / €

Buste de la Vierge 
Plâtre à l'mitation du bois, inscription au dos "Donatello"
H: 36 cm
Légers accrocs

N° : 215
10 / €



Biscuit à décor central d'un ange entouré des signes du 
Zodiaque
Diam: 14,50 cm
Petites marques d'usage

N° : 216
20 / €

FRANCE XIXe
Baromètre/thermomètre type Forêt Noire en bois sculpté à 
décor de pics vert, tête de sanglier, fleurs et fruits de la 
forêt.
Baromètre anéroïde de Godechaux Opticien, 156 rue de 
Rivoli Paris
H totale: 70 cm
Petits manques (bois), quleques trous d'insectes, 
fonctionnement non vérifié

N° : 217
60 / €

FRANCE XIXe
Socle en bois pour dôme en verre Epoque Charles X
Usage
Dim: 28 x 13,50 x 8 cm

N° : 218
30 / €

Paire de bois sculptés ca XVIIIe en tilleul, à poser.
Munis de deux présentoir fixés au dos en bois blanc 
rapporté.
H: 26,50 cm
Usages, trous d'insectes

N° : 219
150 / €

EPOQUE XIXe
Torchère/Sculpture néoclassique, montée en lampe 
figurant une jeune femme drapée à l'antique et portant une 
urne (accident)
Bronze et régule

N° : 220
20 / €



Suite de deux calvaires croix Crucifix à poser en cuivre (H: 
31 cm) et métal argenté (H: 57 cm)

N° : 221
30 / €

INDE ou THAÏLANDE
Bronze d'un Bouddah rustique ou tête tribale
H: 20,50 cm

N° : 222
30 / €

Grand gobelet en cuivre gravé de fleurs et inscritions
H: 17,50 cm

N° : 223
10 / €

Suite de 4 masques de Venise en bronze, le visage à 
décoration polychrome
H du plus grand: 15,50 cm

N° : 224
40 / €

Encrier en verre et bonze doré à décor de médaillons et 
guirlandes
Travail du XIXe
Verre fendu et éclats
H: 17,50 cm L: 19 cm

N° : 225
40 / €



CRISTALLERIES DU VAL-St-LAMBERT
Petit vase encristal taillé Art Déco doublé verdâtre
H: 10 cm
Légères égrenures d'usage

N° : 226
20 / €

ITALIE Venise
Vase en verre Murano technique dite de Scavo, panse à 
godrons, deux anses appliquées, travail Xxe
H: 10,50 cm

N° : 227
50 / €

Henri STACQUET (1838-1906)
"Scène d'intérieur"
Aquarelle signée en bas à gauche
Encadrement en bois sculpté et stuck à décor floral 
(altérations)
Dim: 28 x 21 cm

N° : 228
60 / €

ECOLE BELGE XIXe
"Portrait de jeune homme"
Huile sur panneau
Dim: 17 x 13 cm

N° : 229
80 / €

ECOLE Française début XIXe
"Portrait de jeune femme"
Pastel oval 
Dim: 40 x 33 cm

N° : 230
120 / €



Daisy de VINCK (XX)
"Bois des Gonards à Versailles"
Huile sur panneau signée en bas à gauche, titrée et datée 
août 1917 au dos
Provenance: succession familiale
Dim: 26 x 19 cm

N° : 231
120 / €

Gaston de VINCK (1855-1927)
"Etang gelé""
Huile sur panneau attribuée au dos
Provenance: succession familiale
Dim: 24 x 16 cm

N° : 232
120 / €

Daisy de VINCK (XX)
"Nature morte au lapin"
Huile sur carton non signée
Provenance: succession familiale
Dim: 57 x 47 cm

N° : 233
150 / €

Franz VAN GENESEN (1887-1945)
"Le Béguinage de Bruges"
Huile sur tuile signée en bas à droite
Provenance: succession familiale
Dim: 21 x 16 cm

N° : 234
60 / €

Suite de deux gravures anglaises XIXe
"Scène de chasse à courre"
D'après James Barrenger, gravées par J Scott
Dim avec cadre: 12,50 x 20,50 cm

N° : 235
30 / €



ANONYME ou Lecture difficile XXe
Suite de deux dessins:
"Landscape near Moscow - 1991"
"Couvent de Novodevitchi près de Moscou - 1992"
Encadrement propres
Dim avec cadres: 33 x 45 cm et 30 x 44,50 cm

N° : 236
50 / €

Paire de cornes de bovins.
Longueur : 62 cm
Bel état

N° : 237
30 / €

Ancien coffret de drapeaux de décoration.
Contenu : 8 drapeaux différents.
En l'état.

N° : 238
20 / €

Fossile de plante
Dim +/- 19 cm / +/- 15 cm
Poids : 1,6 kg

N° : 239
20 / €

Moulin à café en bois sculpté ( XVIIIème)
Dimensions : 17,5 cm /17,5 cm
Hauteur : 27 cm 
Bel état

N° : 240
50 / €



Ancien petit moulin à café en bois.
Dimensions : 8,5 cm  x 8 cm x 14 cm
En l'état

N° : 241
25 / €

Moulin à café en bois
Dimensions : 12,5 cm x 12 cm x 24 cm
En l'état

N° : 242
30 / €

Moulin à café en bois
Dimensions : 17 cm x 17 cm x 25 cm cm
En l'état

N° : 243
30 / €

Service à épices en porcelaine collection "Copenhague." 
de Royal Boch.
Il est composé de 14 pièces ( accident et manques )
On y ajoute un moulin à café, une saucière et 1 moutardier.

N° : 244
50 / €

Collection de 3 anciens fers à repasser.
Poignées en bois.
En l'état

N° : 245
20 / €



Batterie de cuisine en cuivre.
Elle est composée de 5 poelons dont 3 avec couvercle 
et d'une daubière. Elles sont monogrammées FVH ( F van 
Hoegaerden )
Poids brut 16kg
En l'état

N° : 246
70 / €

Lot de cuivres composé d'une marmite à confiture, 
d'une cafetière turque et d'une bouilloire.
Poid brut : 4,5 K
En l'état

N° : 247
30 / €

Lot d'objets divers en cuivre jaune.
Poid brut : 5 kg

N° : 248
20 / €

Varia d'objets en étain.
Plats, bougeoirs , cruches ….
Poids brut : 14 kg

N° : 249
30 / €

Garniture de cheminée de syle Louis XVI en marbre blanc 
à décor de rinceaux feuillagés en bronze doré et 
médaillons en céramique à la manière de wedgwood. 
Accompagnée de deux vasques en marbre blanc à même 
décor.
Petits manques. France, 19è siècle.
Dim.de la pendule : 43 cm x 26 cm x 8,5 cm

N° : 250
150 / €



DANEMARK Royal Copenhagen - Thorvaldsen BRETEL 
(1770-1884) d'après "La Nuit", plaque murale en forme de 
médaillon en biscuit présentée dans un encadrement bois 
et velours (petit manque à l'encadrement) Diam: 15 cm

N° : 251
20 / €

EPOQUE ROMAINE
Tête de femme, les cheveux tressés sur le dessus du 
front, marbre.
La sculpture repose sur un tube en métal fixé sur un socle 
en pierre reconstituée à base carrée
H totale: 37 cm

N° : 252
450 / €

CRISTALERIES DU VAL-SAINT-LAMBERT - Coupe 
années '30 Art Déco en cristal taillé et doublé brun (Diam: 
30 cm), on y joint deux cendriers en cristal VSL doublés 
rouge et rose ainsi qu'une coupe navette en cristal 
translucide (H: 10,50 cm)

N° : 253
90 / €

FRANCE XXe - Faïencerie d'Art de Malicorme
Suite de quatre pièces en terre cuite vernissée: un pigeon 
ramier (très léger éclat au bec, h: 25 cm), une chocolatière 
(h: 24 cm) et un fraisier (h: 11 cm) et son support (diam: 
29,50 cm) à décor ajouré de fruits, toutes signées sous la 
base

N° : 254
100 / €

Louis DUBAR (1876-1951)
"Nu féminin"
Terre cuite signée sur la terrasse
H: 42 cm

N° : 255
400 / €



Maquette d'un vaisseau de guerre français de la 
Compagnie des Mascareignes. Bois et tissu. Travail du 
20ème siècle.
Dimensions : 57 cm x 67 cm x 24 cm

N° : 256
40 / €

Paire de vases de style Art Nouveau à col en label 
d'orchidée en verre nuagé incolore et violet à côtes larges, 
au décor émaillé de pavots et d'anthémis. Bibliographie: 
exemplaires similaires illustrés dans "François-Théodore 
Legras" par Marie-Françoise et Jean-François Michel et 
Dominique et Jean Vitrat, Plurimédia Productions, 2012, 
pp. 83 et 283, n°0089.
H : 37 cm

N° : 257
300 / €

Ecole hollandaise du 17ème siècle.
Paire de réflecteurs hollandais en cuivre repoussé de 
forme ovale et décor d'entrelacs feuillagés et tête 
d'angelot.
Haut : 35 cm

N° : 258
100 / €

Mug en porcelaine bavaroise par Michael Fischer - Art 
2009
Seltman Weiden ( Allemagne )

N° : 259
5 / €

Suite d'un présentoir vintage en verre, pied bulbe 
supportant une fleur stylisée et ajourée H: 17,50 cm Diam: 
23,50 cm et d'un plat en en verre moulé Diam: 23,50 cm

N° : 260
20 / €



Groupe en porcelaine polychrome française d'une mère et 
ses deux enfants accompagnés du chien. " Marchande de 
primeroses"
Petits manques.
Dim : 22 cm x 20 cm x 13 cm

N° : 261
50 / €

Beau et élégant vase couvert en porcelaine à l'imitation de 
Sèvres signé d'un M couronné.
Monté sur un pied octogonal en bronze doré. Fretel en 
pomme de pin en bronze doré.
Haut : 48 cm

N° : 262
100 / €

Beauty case en crocodile marron ( 33 cm x 22cm x 21cm)
Attaches cuivrés.
L' intérieur est en cuir matelassé marron.
1 pochette intérieur avec un miroir , boucles de rangement 
en cuir.
et une jolie boîte à bijoux en crocodile. ( 20 cm x 15 cm x 4 
cm)
Vintage. Très bel état

N° : 263
800 / €

Sac a main vintage type Kelly en cuir crocodile noir.
Dimensions : L : 27 cm l : 10 cm  H : 23 cm
Fermeture à rabat.
Hauteur de la anse : 10 cm
Quelques traces d'usure - Bel état de conservation

N° : 264
100 / €

Sac a main vintage type Kelly en cuir crocodile bordeau .
Dimensions : L : 27 cm l : 10 cm  H : 24,5 cm
Fermeture à rabat.
Pochette intérieure
Hauteur de la anse : 10 cm
Quelques traces d'usure - Bel état de conservation

N° : 265
100 / €



Sac a main vintage type Kelly en cuir crocodile marron.
Dimensions : L : 24 cm l : 10 cm  H : 20 cm
Fermeture à rabat.
Hauteur de la anse : 10 cm
Quelques traces d'usure .

N° : 266
100 / €

Sac vintage rectangulaire en cuir crocodile marron
Dimensions : L : 25,5 cm l : 4,5 cm  H : 17 cm
2 compartiments intérieurs.
Hauteur de la anse : 10 cm
Quelques traces d'usure - Bel état de conservation

N° : 267
100 / €

Sac a main vintage en cuir crocodile marron .
Dimensions : L : 25 cm l : 4,5 cm  H : 21,5 cm
Fermeture à rabat.
2 compartiments et 1 pochette intérieure
Anse réglable  : 17 cm ou 34 cm
Quelques traces d'usure - Bel état de conservation

N° : 268
100 / €

Réunion de trois articles vintage en cuir: 1 pochette de 
soirée (signée NR), 1 portefeuille et 1 porte monnaie

N° : 269
20 / €

Sac à main vintage  en cuir crocodile noir;
Dimensions : L : 24,5 cm l : 6 cm  H : 21 cm
Un compartiment intérieur et trois poches dont une zippée
Hauteur de la anse : 16,5 cm
Quelques traces d'usure - Bel état de conservation

N° : 270
100 / €



Sac a main vintage type Kelly en cuir crocodile noir.
Dimensions : L : 27 cm l : 9 cm  H : 23 cm
Fermeture à rabat.
2 compartiments et 2 pochettes zippées
Hauteur de la anse : 11 cm
Quelques traces d'usure - Bel état de conservation

N° : 271
100 / €

Suite de 14 Okimono en buis sculpté.
Chine, XX ème siècle.
Dimensions diverses.

N° : 272
10 / €

Iran
Vase iranien minakari.
Haut : 24,5 cm

N° : 273
60 / €

Ecole du 19/20 e siècle
" Petit joueur de flûte"
Sculpture en biscuit.
Manque les flûtes.
Sur un socle en marbre.
Haut : 23 cm

N° : 274
50 / €

Jules LAGAE (1862-1931) 
" Jeune garçon vu de profil "
Plâtre signé et dédicacé.
Restaurations anciennes ( collages )
Dim : 39 cm x 37 cm

N° : 275
100 / €



Assiette chauffante pour nourrisson à décor " Hans & 
Gretel".
Fabrication hollandaise.
Diam : 19,5 cm

N° : 276
10 / €

Verseuse en argent torsadé à décor d'un fretel en forme 
de grenade.
Manche en bois noirci.
Haut : 18 cm
Poid brut : 260 gr

N° : 277
100 / €

Panier ajouré à motif floral en métal argenté.
Angleterre, circa 1900.
Dim : 11 cm x 20 cm

N° : 278
20 / €

Suite de 15 pièces d'argent belge de 100 fr
on y joint 1 dollar de 1884
Poids : 290 gr
On y joint des billets de banque dont :
3 x 50 francs belges
1 x 500 francs belges
2 x 10 francs francais

N° : 279
80 / €

Belle suite de 21 médailles commémoratives.
On y joint 10 socles de bois.

N° : 280
100 / €



Belle suite de 10 médailles et insignes

N° : 281
10 / €

Ensemble de boutons de livrées et d'uniforme militaire.
On y joint un seau/cachet en métal argenté aux armoiries 
d'alliance.
On y joint une broche un un bouton chiffré.

N° : 282
20 / €

Petit lot d'éléments en argent et flacons à parfum.
En l'état.

N° : 283
50 / €

Joli lot de divers éléments dont petites plaques gravées - 
petits carnets de poche - petite théière - boîte en nacre - 
petites boîtes en laque - …

N° : 284
10 / €

Paire de bougeoirs en bronze patiné en forme de cobra.
Haut : 17 cm
Travail oriental.

N° : 285
10 / €



Paire d'aiguières en bronze ( manque ) avec socle en 
marbre noir.
Haut : 18 cm
On y joint une aiguière en laiton doré damasquiné.
Haut : 28 cm

N° : 286
10 / €

Suite de trois éléments Art - Nouveau dont
Une gourde - vase en pâte de verre et incrstation de 
motifs en métal ( Haut : 16 cm )
Une tasse à double anse et verrerie en forme de feuillage 
et un pichet en étain à décor floral ( Haut : 23 cm

N° : 287
10 / €

Paire de bougeoirs en cuivre repoussé.
Accident.
Haut : 22 cm

N° : 288
10 / €

Corbeille en argent 800 à décor Louis XVI et verrerie 
chantournée.
Long : 19 cm
Poids : 240 gr

N° : 289
30 / €

Décoration de table de deux faisants en métal argenté.
L : 24 cm

N° : 290
10 / €



Suite d'éléments religieux dont Christ en croix en micro-
mosaïque - souvenir de Rome / Chapelet - …

N° : 291
10 / €

Thaïlande. XX ème siècle
Statue en bronze laqué or d'une musicienne assise 
richement vêtue.
Haut : 39 cm

N° : 292
100 / €

Sculpture en plomb d'un putti appuyé sur un branchage.
France, XX ème siècle.
Haut : 30 cm

N° : 293
30 / €

Suite de 5 boîtes de rangement de diverses époques et 
tailles.
En l'état, certaines avec leur clé.

N° : 294
50 / €

Suite de trois boîtes en état divers - laque - placage.
Tailles diverses.

N° : 295
10 / €



Socle de pendule en palissandre et marqueterie de bois 
clair d'époque Charles X.
Mécanisme non vérifié.
Arraches. A restaurer.
Dim : 10 cm x 33 cm x 23 cm

N° : 296
20 / €

Paire de sculptures en bois peint.
Folklore indonésien.
Manques et restaurations.
Haut : 26 cm

N° : 297
10 / €

Sculpture en bronze d'une danseuse des années 20 sur 
un socle circulaire.
Signée d'une couronne pointue à trois branches.
Haut : 37 cm

N° : 298
150 / €

R.Middegaels ( école belge 19/20 ème siècle )
" Tête de jeune fille"
Plâtre patiné signé.
Haut : 41 cm

N° : 299
80 / €

Suite de deux sculptures en bronze doré et visage en os 
sculpté pouvant faire office de cachet.
Travail circa 1900.
Haut : 12 cm

N° : 300
50 / €



Sculpture en biscuit de musiciens en scène romantique.
Accident et manque 
Dim : 23 cm x 18 cm

N° : 301
10 / €

Japon.
Paire de potiches couvertes en porcelaine à décor Imari. 
Panse octogonale à décor de fleurs sur fond blanc. 
Couvercle à fretel en chien FÔ.
Haut : 42 cm

N° : 302
150 / €

Tournai
Suite de 4 assiettes chantournées à dessert en porcelaine 
de Tournai au décor ronda
Diam : 20,5 cm

N° : 303
40 / €

Tournai
Belle suite de 12 assiettes en porcelaine de Tournai au 
décor ronda et vannerie.
Dim : 23 cm

N° : 304
120 / €

Tournai
Belle suite de 9 soutasses en porcelaine de Tournai à 
décor ronda.
Différence de diamètre ou de profondeur et d'époque.
Diam : +/- 13 cm

N° : 305
50 / €



Tournai & Boch
Suite de 9 assiettes en porcelaine à décor en bleu ( ronda, 
à la mouche, à la brindille,…)
Diam : +/- 23 cm

N° : 306
60 / €

Belle suite de 7 perruches en porcelaine blanche.
Italie
Petits manques.
Haut : 15 cm

N° : 307
30 / €

Suite de 6 carreaux de Delft XVIIIème à décor en bleu.
Un carreau recollé.
Dim : 13 cm x 13 cm

N° : 308
30 / €

DELFT XVIIIe
Fort lot de carreaux de Delft (env 90 pièces) bleu cobalt et 
manganèse, décors traditionnel de paysages et 
personnages
En l'état

N° : 309
120 / €

Est de la France
Suite de 4 assiettes en faïence de l'Est de la France à 
décor polychrome d'un chinois péchant. Vers 1800.
Diam : 24 cm

N° : 310
20 / €



Hérend, dans le goût de :
Une assiette en porcelaine chantournée à décor d'oiseaux 
sur un branchage et papillons. Diam : 23 cm

N° : 311
20 / €

Suite de deux coffrets à bijoux en porcelaine dans le goût 
de Sèvres et dans le goût de la Veuve Petit.
Dim : 8 cm x 24 cm x 18 cm
Dim : 6 cm x 10 cm x 9 cm

N° : 312
30 / €

Joli lot de céramiques dont : soupière au fretel à l'oignon ( 
cheveux ) - corbeille ajourée - salière en jeune fille au 
plateau et humidificateur breton.

N° : 313
20 / €

Groupe de deux danseurs en porcelaine polychrome de 
Saxe
Accident à une main.
Dim : 24 cm x 16 cm x 12 cm

N° : 314
20 / €

Suite de deux encadrements pour photographies dont un 
en argent 800.
Hauteurs : 24 et 32 cm

N° : 315
30 / €



JAPON XIXe siècle - Potiche couverte en porcelaine 
(Arita) à décor de fleurs, papillons et insectes, marque 
sous la base (éclat au rebord intérisuer du couvercle) H 
totale: 52 cm

N° : 316
200 / €

Chine
Suite de trois porcelaines chinoises dont un bol capucin - 
un couvercle de légumier et une assiette Compagnie des 
Indes.
Cheveux et usures.

N° : 317
30 / €

Suite de deux potiches en céramiques à décor en bleu 
sous couverte.
Accidents et manques.
Haut : 27 cm

N° : 318
20 / €

Chine
Grand bol à gingembre en porcelaine à fond bleu de 
branchages fleuris.
Sur un socle en bois. Travail du XX ème siècle
Haut : 23 cm

N° : 319
20 / €

Chine.
Suite d'éléments en porcelaine de Chine dont Théière, 
boîte à thé couverte - assiette en céramique en bleu sous 
couverte et 2 tasses et soutasses.
Ebrechures - accident - manques - en l'état.

N° : 320
20 / €



Chine
Vase couvert en porcelaine de Chine à décor des émaux 
de la famille verte.
Restauré.
Haut : 41 cm

N° : 321
50 / €

Chine
Paire de pochons en porcelaine de Chine à décor en bleu 
sous couverte.
Signés.
Diam : 9,5 cm

N° : 322
150 / €

Chine
Bol et sa soucoupe sur pied en porcelaine de Chine à 
décor en bleu sous couverte. Signés.
Diam : 12,5 cm

N° : 323
60 / €

Suite de trois éléments en faïence dont encrier de 
Sarreguemines - Pique-fleurs de Saint Clément - encrier 
de clain et un bougeoir en porcelaine ( restauré )

N° : 324
40 / €

Dans le goût de Meissen
Suite de deux vases en porcelaine à décor de pivoines et 
décor appliqué d'un lierre en fleur.
Haut : 13,5 cm

N° : 325
30 / €



Chine.
Pot à gingembre en céramique vernissée à teinte verdâtre.
Haut : 15,5 cm

N° : 326
100 / €

Chine.
Pot à pinceaux en porcelaine chinoise à fond blanc et 
décor de chevaux en bleu sous couverte.
Haut : 13 cm

N° : 327
100 / €

Chine
Belle suite de 9 assiettes en porcelaine de Chine, de la 
Compagnie des Indes, à décor de vases fleuris dans un 
paysage.
Bon état général.
Diam : 23 cm

N° : 328
250 / €

Chine
Belle suite de 5 assiettes creuses en porcelaine de Chine 
à décor de pivoines de la Compagnie des Indes.
Bel état général.
Diam :

N° : 329
125 / €

Chine,
Suite de 4 assiettes en porcelaine de Chine à décor Imari.
Petites égrenures et manques.
Diam : 23 cm

N° : 330
80 / €



Chine
Suite de 3 assiettes en porcelaine de Chine à décor de 
brindilles fleuries et pivoine stylisée.
Diam : 23 cm

N° : 331
40 / €

Chine
Suite de 4 assiettes en porcelaine de Chine à décor varié 
polychrome de la Compagnie des Indes. 3 assiettes plates 
et une creuse.
Diam : 24 cm

N° : 332
80 / €

Chine
Suite de 4 assiettes en porcelaine de Chine. - 1 assiette 
creuse à décor de branchage imari - 1 asseitte octogonale 
à décor lacustre et 2 assiettes au décor du coq dans une 
couronne fleurie.
Diam : +/- 23 cm
Petites égrenures

N° : 333
80 / €

Chine.
Suite de trois assiettes en porcelaine de Chine à décor 
imari et de guerriers.
Diam : 22 cm

N° : 334
40 / €

Chine.
Suite de 4 assiettes en porcelaine de Chine : - 2 assiettes 
à dessert chantournées à décor de branchages fleuris ( 
diam : 19 cm ) et 2 assiettes à décor en bleu sous 
couverte ( diam : 24 cm )

N° : 335
30 / €



Vase en faïence de Delft à décor en bleu sous couverte.
Petites égrenures.
Haut : 25 cm

N° : 336
20 / €

Chine
Vase en céramique à décor en bleu sous couverte.
Haut : 25 cm
Vase recouvert d'une plaque en métal pour lampe.

N° : 337
50 / €

Chine
Grand vase en forme de gourde en porcelaine de Chine à 
décor en bleu sous couverte sur fond blanc.
Socle en bois sculpté. Travail XX ème siècle.
Haut.totale : 52 cm

N° : 338
50 / €

Chine,
Vase en porcelaine aux émaux de Canton.
Bordure de perles en laiton
Haut : 29 cm

N° : 339
10 / €

Japon
Paire de support tripode en émail cloisonné à décor de 
grues sur fond d'entrelacs. Japon, 19ème siècle.
Diam : 18 cm

N° : 340
60 / €



Chine.
Suite de 6 assiettes en porcelaine de Chine.
Décor divers. Quelques cheveux et manques.
Diam : 23 cm

N° : 341
50 / €

Chine.
Paire de plats en porcelaine de Chine aux émaux de la 
Famille rose.
Chine, 19ème siècle.
Long : 30 cm et 29 cm

N° : 342
20 / €

Chine
Ensemble d'éléments en porcelaine de Chine dont 
pochons et soutasses capucin un bol couvert ( couvercle 
cassé) un petit vase canton.
En l'état.

N° : 343
10 / €

Chine
Suite de 4 assiettes en porcelaine de Chine à décor en 
bleu sous couverte.
Petits accidents.
Diam : 23,5 cm

N° : 344
30 / €

Chine
Suite de 4 assiettes en porcelaine de Chine à décor imari 
de branchages fleuris.
Egrenures
Diam : 23 cm

N° : 345
30 / €



Chine
Suite de deux assiettes creuses en porcelaine de Chine à 
décor imari d'un pont dans un paysage fleuri.
Diam : 23 cm

N° : 346
10 / €

Chine
Suite de deux assiettes octogonales en porcelaine de 
Chine, de la Compagnie des Indes à décor d'armoiries 
d'alliance.
Egrenures et petits manques.
Diam : 22 cm

N° : 347
10 / €

Chine.
Suite de deux assiettes en porcelaine de Chine à décor 
aux émaux de la rose, d'un paysage lacustre.
Diam : 23 cm

N° : 348
20 / €

Partie de service à dîner en porcelaine de Canton, 
composée de 77 assiettes  et un plat couvert.
Chine, XX ème siècle

N° : 349
200 / €

Chine
Petite boîte en bronze émaillé à fond rose et décor d'un 
oiseau sur une branche fleurie.
Dim : 3 cm x 7 cm x 5 cm

N° : 350
150 / €



Japon
Monnaie d'argent triangulaire montée en bouton. ( Paire )
Poids : 19 gr

N° : 351
80 / €

Chine
Jolie boîte en laque à décor d'un branchage fleuri.
Dim : 7,5 cm x 20 cm x 18 cm

N° : 352
60 / €

Japon
Suite de deux vases japonais aux émaux cloisonnés de 
grues et iris ( Haut : 14,5 cm et 9,5 cm ( vase sans fond ), 
on y joint un vase en céramique ( haut : 15 cm )

N° : 353
20 / €

JAPON 
Suite de deux porcelaines Satsuma:
Une Geisha assise (tête recollée) H: 18 cm et une boîte 
couverte hexagonale L: 10,50 cm

N° : 354
2 / €

CHINE CANTON
Grand bol en porcelaine polychrome et son support en bois
H bol: 10 cm
Eclat au col

N° : 355
40 / €



Belle suite d'éléments en porcelaine de Chine dont 10 
pochons - 10 soutasses - terrine verseuse
Accidents et manques - en l'état

N° : 356
20 / €

Partie de service à goûter en porcelaine de Paris à décor 
de paysage en réserve . France, 19ème siècle.
Nombreux accidents et manques.
9 tasses - 12 soutasses - 2 vases cornets - 1 plat - 
théière - cafetière - pot à lait - sucrier.

N° : 357
50 / €

Suite de PALISSY, XIX/XX e siècle
Plat ovale en terre vernissée à glaçure plombifère à décor 
polychrome et en relief, de la mise au tombeau, l'aile 
soulignée de godrons en relief, le revers jaspé et signé 
A.B. Eclat au revers.
Dim :  35,5 cm x 28 cm

N° : 358
50 / €

Suite de PALISSY, XX e siècle
Plat ovale en terre vernissée à glaçure plombifère à décor 
polychrome et en relief, d'une truite - moule et grenouille.
Dim : 27 cm x 16 cm

N° : 359
30 / €

Plat ovale polychrome en relief, avec putti décornant une 
chèvre.
Travail XIX/XX ème siècle.
Dim : 26 cm x 30 cm

N° : 360
150 / €



ANGLETERRE XIX/XXe
Staffordshire et dans l'esprit, 3 groupes en porcelaine 
polychrome
H du plus grand: 25 cm

N° : 361
20 / €

ALLEMAGNE XIX
Suite de deux chopes de bière en porcelaine (0,5L) à fond 
lithophanique:
L'une à décor romantique et fond d'un couple dansant,
l'autre à décor d'un buveur de bière et fond d'une scène de 
taverne.
Couvercle en étain
H: 22 cm

N° : 362
60 / €

ALLEMAGNE XIX (probablement Höchst)
Groupe en porcelaine polychrome figurant un couple 
dansant, marques sous la base, légers manques
H: 20 cm

N° : 363
10 / €

FRANKLIN MINT Tiger
"On the prowl"
Tigre en porcelaine peinte à la main et son support
Dim du tigre L: 56 cm H: 25 cm

N° : 364
40 / €

DELFT suite de deux assiettes et une Boch à décor Delft, 
travail XXe siècle Diam de la plus grande: 32,50 cm

N° : 365
6 / €



CHINE ou JAPON XVIIIe - Paire d'assiettes en porcelaine 
dans la palette Imari à décor central de fleurs Dim: 22,50 
cm (cheveux sur une assiette), on y joint un plat bleu/blanc 
Japon Imari (accident) Diam: 28,50 cm

N° : 366
50 / €

FRANCE Faïence de l'est de la France - Suite de 5 plats 
(Diam: 30 cm) décor de fleurs, coq et chinois, 2 assiettes 
(Diam: 23 cm) à décor de fleur et deux soupières (une 
sans couvercle), quelques altérations

N° : 367
80 / €

VIEUX BRUXELLES et à divers - Varia de 11 tasses et 
sous tasses, 1 théière, 1 cafetière et un pot à lait, 
quelques altérations ou accidents

N° : 368
20 / €

ALLEMAGNE XIX
Groupe en porcelaine polychrome figurant un couple 
dansant, marques sous la base, petit accident à un doigt 
(Mr)
H: 27 cm

N° : 369
40 / €

ALLEMAGNE XIX 
Grande chope en verre avec décor appliqué doré (floral et 
rocaille), couvercle en étain
H: 40 cm

N° : 370
60 / €



Suite de verres gravés à décor de gibier dans la forêt.
8 verres à liqueur, 4 verres à eau, 2 coupes
Certaines pièces peuvent présenter des altérations

N° : 371
10 / €

EST de la France XVIII/XIXe
Suite de quatre assiettes
Diam: 24 cm
En l'état

N° : 372
20 / €

Maquette ancienne d'un navire trois-mâts.
Carton, bois, métal et ficelles
Dim: 60 x 80 cm

N° : 373
30 / €

Queue de billard ancienne en bois (2 parties) et son étui 
(accidents) en tissus L de la queue: 137 cm

N° : 374
30 / €

SUISSE/BELGIQUE (Houffalize)
Canne de marche en bois aux écussons, usage
L: 90 cm

N° : 375
10 / €



Suite de trois cravaches dont une de chamelier
L: env 72 cm

N° : 376
30 / €

Cravache ancienne en cuir tressé, la prise en main en 
corne figurant le pied et sabot du cheval, usage
L: 51,50 cm

N° : 377
50 / €

Epoque Restauration
Pendule portique en bronze doré et bois noirci
Cadran signé Ringo à Mons (fonctionnement non vérifié)
H: 50 cm
Usages

N° : 378
150 / €

Epoque CHARLES X
Pendule portique en palissandre marqueté
Cadran émaillé à chiffres romains (accidents) 
H: 45 cm
Usages, fonctionnement non vérifié, manque le balancier

N° : 379
60 / €

Pendule murale en bois
Cadran émaillé chiffres arabes et romains
Avec son balancier et clé (fonctionnement non vérifier)
Petites altérations
H totale: 68 cm

N° : 380
20 / €



FRANCE XIXe
Pendule en biscuit de style Louis XVI figurant un enfant et 
ses chiens, cadran émaillé chiffres arabes.
H: 24 cm (légers manques)
On y joint un socle en marbre et bronze doré.

N° : 381
80 / €

CARTEL d'applique Zénith et sa console en bois laqué 
doré
Cadran doré signé (fonctionne à l'essai)
Travail moderne Swiss Made
H cartel: 51 cm H console: 18 cm

N° : 382
100 / €

Socle en chêne teinté XIXe de style gothique à forme 
complexe
H: 85 cm
L dessus: 53 cm

N° : 383
80 / €

Sellette/Socle en bois teinté (placage chêne) 
H: 107 cm
Sommet rectangulaire: 43 x 48 cm

N° : 384
50 / €

Sellette/Socle en bois peint à décor géométrique et muni 
d'une niche
H: 100 cm

N° : 385
60 / €



Console d'applique murale en bois sculpté doré
Italie XXe siècle
H: 45,50 cm

N° : 386
60 / €

Colonne en albâtre, base octogonale et sommet carré à 
coins coupés
H: 102,50 cm

N° : 387
180 / €

Colonne en onyx, base carrée à quatre pieds en bronze 
doré, fût cylindrique
H: 98 cm
Base: 24,50 x 24,50 cm

N° : 388
60 / €

Colonne en bois teinté à fût rudenté, base et sommet 
carrés
H: 111 cm

N° : 389
100 / €

ART NOUVEAU
Colonne en céramique émaillée turquoise figurant un 
griffon, dans le goût de Jérôme Massier H: 82 cm

N° : 390
60 / €



Belle suite de verres translucides gravés de sarments de 
vignes et grappes de raisins.
12 verres à eau - 11 verres à vin rouge et 10 verres à vin 
blanc

N° : 391
50 / €

Sute de 12 verres de modèle Roemers à fond vert - 
translucide et bordeaux. 4 pieds à l'imitation de la cire 
fondue.
Haut : 18 cm

N° : 392
50 / €

Suite de 54 verres de modèle différent et on y joint une 
cruche et un vase.

N° : 393
80 / €

Coq en céramique Jema, Holland, modèle 444.
Haut : 53 cm

N° : 394
40 / €

Guillaume Coustou ( 1677 - 1746 ) d'après
Un cheval de Marly
Acier teinté.
France, début XX ème siècle
Haut : 29 cm

N° : 395
20 / €



Suite de 6 sculptures en plâtre patiné de vestales ou 
personnages féminins à l'antique pour atelier d'artistes.
Petits éclats et manques.
Haut : +/- 28 cm

N° : 396
80 / €

Suite de 3 éléments en bronze ciselé de mobilier 
composés de deux têtes d'homme barbu ( H : 13 cm ) et 
tête d'une jeune égyptienne ( H : 15,5 cm )

N° : 397
100 / €

Suite de deux presses- papiers de bureau composée d'un 
oiseau mort en bronze ( L : 12 cm ) et d'un enfant 
accroché au dos de son chien sur un entablement ( h :8,5 
cm )

N° : 398
20 / €

Lion couché sculpté en serpentine.
Travail circa 1900
Long : 20 cm

N° : 399
30 / €

Vase en terre cuite sculpté de motifs floraux.
Vernissé à l'intérieur. Porte un numéro 7 au cul du vase.
Haut : 30 cm

N° : 400
30 / €



Paire de vases en terre cuite à décor Art-déco à décor de 
chainettes stylisées et godrons en piedouche.
Un vase restauré - recollé.
Autriche, circa 1920
Haut : 39 cm

N° : 401
40 / €

Paire de portes-plumes anthropomorphes en porcelaine 
polychrome.
France, circa 1840.
Accidents et manques.
Dim : 26,5 cm x 11,5 cm et 27 cm x 12 cm

N° : 402
10 / €

D'après Houdon.
Buste en terre cuite d'édition ( N° au dos )
Piedouche doré.
Haut : 45 cm

N° : 403
10 / €

Fontaine à eau en faïence de l'Est de la France.
Restaurations anciennes.
Haut : 40 cm

N° : 404
10 / €

Vase en faïence à décor en bleu.
Col en métal argenté. Signé.
Eclat au pied.
Haut : 33 cm   Diam : 18 cm

N° : 405
10 / €



Ecole du19/20e siècle.
" Le petit siffleur"
Sculpture en bronze doré, signé et daté de 1880.
Haut : 23 cm

N° : 406
10 / €

Personnage en bois sculpté.
En l'état.
Haut : 21 cm

N° : 407
10 / €

Cave à liqueurs Charles X en acajou et filets de laiton.
Contient 16 verres et 3 carafes.
Dim : 23 cm x 30 cm x 21 cm

N° : 408
100 / €

Un ensemble de six estampes 19 e .
Sujets divers.
Tailles diverses.

N° : 409
10 / €

Bureau de style liégeois en placage de noyer, filets 
d'amarante et de bois clair. Repose sur quatre pieds 
tournés reliés par une entretoise marquetée d'une rose 
des vents. Partie haute en secrétaire à tiroirs et deux 
vantaux découvre un intérieur de tiroirs. Tiroir en ceinture 
à tablette glissante marquetée. Liège, fin du 19ème/ début 
du 20 ème siècle.
Accidents et manques.
Dim : 128 cm x 122 cm x 70 cm

N° : 410
400 / €



Large fauteuil Louis-Philippe en acajou.
Pieds antérieurs en console. Roulettes.
France, circa 1840.
Dim : 114 cm x 78 cm x 62 cm

N° : 411
50 / €

Partie de salon en noyer Louis-Philippe composée d'un 
canapé ( L : 170 cm ), un fauteuil et trois chaises. 
L'ensemble recouvert d'un tissu moderne. France, circa 
1860.

N° : 412
300 / €

Suite de 6 chaises en bois teinté et sculpté de style Louis 
XV.
Dossier violonné et assise en tissu.
Dim : 94 cm x 50 cm x 47 cm

N° : 413
100 / €

Guéridon Louis-Philippe en acajou à fût central à godrons 
sur un pied quadripode. Belle tablette circualire en marbre 
griotte ( restauration ) France, 1840. Accidents et 
manques.
Dim : 74 cm x 88 cm

N° : 414
100 / €

 Table en chêne de salle à manger à pieds tournés reliés 
par une entretoise.
En l'état.Avec système d'allonges modifié.
Dimensions : 78 cm x 130 cm x 99 cm

N° : 415
15 / €



Berceau en bois tourné et teinté à côtés ajourés.
Complet de son matelas et draps. En l'état.
Dim : 165 cm x 116 cm

N° : 416
20 / €

Cabinet allemand du XVIII e siècle en palissandre et 
amarante. Piétement tourné relié par une entretoise en x. 
Tiroirs en ceinture, partie haute à tablette d'écritoire 
surmonté du cabinet à tiroirs et ouvrant central.
Dim : 150 cm x 117 cm x 57 cm

N° : 417
500 / €

Console demi lune avec son trumeau de style Louis XVI 
en bois sculpté et peint. Tablette de marbre.
Dimensions du miroir : 167 cm x 126 cm
Dimensions de la console : 90 cm x 116 cm x 49 cm

N° : 418
100 / €

Meuble vaisselier en chêne sculpté à deux ouvrants en 
partie basse, deux tiroirs en ceinture et partie haute en 
vaisselier et corps d'horloge au centre.
Dimensions : 230 cm x 160 cm x 50 cm

N° : 419
40 / €

Pique cierge du XIXème siècle en bois sculpté et peint
Haut : 117 cm

N° : 420
80 / €



Petite console d'applique Louis XV en noyer sculpté de 
motifs rocailles.
Travail du 19ème siècle.
Dim : 50 cm x 62 cm x 33 cm

N° : 421
80 / €

Pique cierge à deux lumières en fer forgé.
Travail du XX ème siècle
Haut : 151 cm

N° : 422
80 / €

Grand coffre indien ( Rajasthan ) .
Dimensions : 55 cm x 130 cm x 74 cm

N° : 423
200 / €

Suite de deux tables basses indonésiennes en bois 
indigène sculpté de motifs de personnages et vie 
quotidienne. Une des tables à sa vitre.
Indonésie, 20 ème siècle.
Dim : 45 cm x 50 cm x 50 cm

N° : 424
120 / €

Petite table à roulettes faisant bar en plastique blanc et 
rouge signée.
Travail des années 60/70.
Dim : 50 cm x 50 cm x 50 cm

N° : 425
120 / €



Fauteuil de bureau de style empire en acajou recouvert 
d'un cuir vert. Sabots en bronze doré. Dossier ceintré.
Dim : 83 cm x 56 cm x 52 cm

N° : 426
80 / €

Fauteuil de bureau de style américain garni de cuir rouge. 
Quadripode et assise tournante.
Dim : 90 cm x 60 cm x 60 cm

N° : 427
40 / €

Salvador DALI (1904-1989)
«  Le marié saute par-dessus les montagnes, Canto,1971 »
Estampe signée en bas à droite
Dim : 40 cm x 25 cm

N° : 428
300 / €

Marc CHAGALL (1887-1985)
" A man Marches"
Estampe signée avec certificat COA 1975
Dim : 19,5 cm x 24,5 cm

N° : 429
400 / €

Pablo PICASSO (1881-1973)
«  Les déjeuners »
Estampe 
Dim : 26 cm x 36 cm

N° : 430
200 / €



Marc CHAGALL (1887-1985)
" Nature morte"
Estampe
Dim : 53 cm x 38 cm

N° : 431
200 / €

Henri DE TOULOUSE-LAUTREC (1864-1901)
«  Elsa la Viennoise »
Estampe
Dim : 62 cm x 42 cm

N° : 432
200 / €

Yves DIEY (1892-1984)
" Danseuse" et " Gitane "
Suite de deux lithographies
Dim : 69 cm x 46 cm

N° : 433
100 / €

René MAGRITTE (1898-1967)
«  Le maître d’école »
Estampe avec cachet Succession et tirage 211/275
Dim : 53 cm x 38 cm

N° : 434
400 / €

Boîte à gants en forme de coffre médiéval avec peinture et 
médaillons en porcelaine d'une tête d'homme de profil ( 
accident ).
Haut : 11 cm  L : 28 cm

N° : 435
20 / €



Baromètre en laitonà deux cadrans en émail blanc.
Accidents.
Haut : 40 cm

N° : 436
10 / €

Paire de gourdes en porcelaine dans le goût de Chantilly.
Dim : 11,5 cm x 8 cm

N° : 437
10 / €

Compagnie des Indes, paire d'assiettes en porcelaine à 
décor central d'un bouquet floral et surmonté d'armoirie.
Accidents et recollages.
Diam : 22,5 cm

N° : 438
10 / €

Paire de bougeoirs en laiton doré.
Haut : 22,5 cm

N° : 439
10 / €

Deux éventails dont un publicitaire pour le Champagne 
George Carlet à Reims.
En l'état.
Dim : 20 cm et 23 cm

N° : 440
5 / €



Clochette de table souvenir de Lourdes 
Dim : 10,5 cm x 9 cm

N° : 441
5 / €

Pendule Louis-Philippe en bronze doré et patiné à décor 
d'un troubadour sur un rocher. Cadran en bronze patiné. 
Mouvement non vérifié.
France, circa 1840.
Dim : 40 cm x 28 cm x 9 cm

N° : 442
100 / €

Paire de banquettes du 19e siècle en acajou et 
recouvertes d'un tissu moderne.
Dim : 85 cm x 100 cm x 40 cm

N° : 443
30 / €

Banquette en acajou à quatre pieds sabres,
partie de dossier ajouré et accotoirs à manchette.
Accident au tissu.
Dim : 104 cm x 150 cm x 68 cm

N° : 444
20 / €

Scriban à tête en vitrine à deux vantaux 
en bois sculpté et patiné.
Deux tablettes ouvrantes.
Travail fin du 19ème/début du 20e siècle.
Dim : 170 cm x 135 cm x 70 cm

N° : 445
50 / €



Petite encoignure à suspendre en acajou à deux ouvrants 
bombés et tablette en étagère.
Dim : 75 cm x 30 cm

N° : 446
20 / €

Encoignure bombée en acajou à un ouvrant marqueté 
d'un médaillon, montants rudentés et tablette en marbre ( 
fendue )
Dim : 102 cm x 63 cm

N° : 447
30 / €

Deux-corps Allemagne du Sud, XVIIIe siècle.
Meuble composé d'une commode à trois rangs de tiroirs 
galbés en façade et un dessus à tiroirs et vantaux en 
marqueterie de noyer et bois clair. Soulèvements et 
arraches. En l'état.
Dimensions :192 cm x 130 cm x 62 cm

N° : 448
1000 / €

Trois tables gigognes de style chinois en laque 
polychrome d'oiseaux et végétaux. En l'état. Dimensions : 
61 cm x 55 cm x 42 cm

N° : 449
50 / €

Lampe bouillotte moderne à trois points de lumière.
Haut : 30 cm ( 54 cm )

N° : 450
30 / €



Violon d'après Stradivarius.
Accidents et manques avec archet et étui de transport. 
En l'état.
Dim : 60 cm x 20 cm

N° : 451
30 / €

Commode tombeau de style Louis XV en placage de noyer 
blond. Faca bombé à trois rangs de tiroir, riche décor en 
bronze doré et ciselé appliqué.
Tablette en marbre (restauration). A restaurer.
Dimensions : 91 cm x 137 cm x 53 cm

N° : 452
200 / €

Suite de six chaises de style Louis XVI en bois sculpté et 
peint en blanc.
Travail du 20e siècle.
Dimensions : 96 cm x 46 cm x 43 cm

N° : 453
20 / €

Porte fusils à 8 branches en bois ciré.
Dim : 156 cm x 75 cm

N° : 454
30 / €

MIM Roma
Renato Venturi.
Fauteuil de bureau et une chaise en bois ceintré et cuir.
Etat d'usage

N° : 455
120 / €



Suite de deux décorations maçonniques encadrées
Dim de la plus grande: 34 x 24 cm (encadrement

N° : 456
30 / €

Sculpture moderne en pierre, décor ajouré poli d'un 
couple, pourtour brut, légers éclats H: 34 cm L: 26 cm

N° : 457
30 / €

FR BELLEMAN (XX)
"Homme debout à la cloche et au parchemin"
Sculpture bois signée sur le socle
H: 52,50 cm

N° : 458
20 / €

Sculpture d'une paysanne au panier.
Plâtre peint
H: 34 cm

N° : 459
4 / €

Sculpture en tilleul
"Bij Grootmoeder"
H: 46 cm

N° : 460
80 / €



F ROSSENBACKER (XX)
"Wat Nu !!"
Sculpture bois signée et titrée sur le socle
H: 40,50 cm

N° : 461
20 / €

Max LINDENBERG (1873-1910)
"Jeune garçon"
Bronze à patine brune signé sur la terrasse, placé sur un 
socle octogonal en marbre
H totale: 29 cm

N° : 462
150 / €

Charles VALTON (1851-1918)
"Chien de garde à la barrière"
Bronze à patine brune signé sur la tarrasse sur un socle 
en marbre faisant office de porte montres
H totale: 22 cm

N° : 463
100 / €

Ecole française XIXe
"La balançoire"
Bronze à patine brune sur socle en marbre noir (légers 
éclats)
H totale: 14 cm L: 16,50 cm

N° : 464
80 / €

Ecole française XIXe
"Crieur de rue et sa chienne et chiot"
Ancien Bronze à patine évocation des vieux métiers de 
Paris, formant encrier (la niche ouvrante)
H: 13 cm L: 11,50 cm

N° : 465
250 / €



MACHE BOUCHON de pharmacien en fonte XIXe figurant 
un crocodile sur socle en bois 
Dim du socle: 21,50 x 15 cm H: 12,50 cm

N° : 466
120 / €

NAPOLEON d'après Vernet
"Bataille de IENA" gravure noir et blanc dans un bel 
encadrement
Dim avec cadre: 87 x 100 cm

N° : 467
250 / €

Marc CHAGALL (1887-1985) d'après
" Le lac des signes "
Estampe 
Dim : 31 cm x 23 cm

N° : 468
200 / €

Grande carte du monde
Berghaus' chart of the world.
Mercator projection.
Dim : 103 cm x 163 cm

N° : 469
300 / €

Christ en croix en bronze doré et ciselé sur fond de 
velours et encadrement de style ( accident )
Dimensions du Chrsit : 33 cm x 23 cm

N° : 470
20 / €



Pendule de cheminée en régule patiné d'une mère et son 
enfant sur un socle en marbre noir et bandeau d'un 
marbre différent.
France, fin 19e siècle.
Dimensions : 40 cm x 53 cm x 21 cm

N° : 471
100 / €

Garniture de cheminée en marbre noir et deux coupes sur 
pieds carrés, à décor gravé de motifs floraux.
Accident et manques.
Haut.pendule : 48 cm

N° : 472
50 / €

Porte-oeufs en porcelaine blanche de Paris à bords dorés, 
prise en main d'un anneau et décor de feuillages, 12 
coquetiers (un est restauré)
H: 15 cm L: 29,50 cm

N° : 473
50 / €

Jaeger - Lecoultre ( attribué à )
Pendule squelette circulaire Swiss made.
Mécanisme non vérifié.
Haut : 20 cm

N° : 474
500 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
M.Cochon / 4314
Boîte et certificat.

N° : 475
10 / €



PIXI (Paris, plomb peint)
" Il fait froid" 4185
Boîte et certificat.

N° : 476
10 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
" Chasse aux papillons" 4213
Boîte et certificat.

N° : 477
10 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
" Chasse aux papillons" 4213
Boîte et certificat.

N° : 478
10 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
"M.Eléphant/4312"
Boîte et certificat.

N° : 479
10 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
" Œufs Pommes/ 4287 "
Boîte et certificat.

N° : 480
10 / €



PIXI (Paris, plomb peint)
Musée d'Orsay/Paris
" Henri Rousseau " La charmeuse de serpents"/4813"
Boîte et certificat.

N° : 481
10 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
Théâtre National Opéra de Paris
" Les Ballets russes " Prélude à l'après-midi d'un 
faune"/4752"
Boîte et certificat.

N° : 482
10 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
" Nouveautés de Paris/4211"
Boîte.

N° : 483
10 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
Musée d'Orsay Paris
" Jean-François Millet" L'Angélus/4816"
Boîte et certificat

N° : 484
10 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
" Tennis Le service/4140"
Boîte et certificat

N° : 485
10 / €



PIXI (Paris, plomb peint)
" Le cadeau du Père Noël/4261"
Boîte et certificat

N° : 486
10 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
" Jogging balladeur/ 4277"
Boîte et certificat

N° : 487
10 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
" Le sire de Gambais/4101"
Boîte et certificat

N° : 488
10 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
" Casque d'or/4081"
Boîte et certificat.

N° : 489
10 / €

PIXI (Paris, plomb peint)
" Lassitude/4181"
Boîte et certificat.

N° : 490
10 / €



PIXI (Paris, plomb peint)
" Miss Frog/4315"
Boîte

N° : 491
10 / €

Suite de 18 figurines asiatiques en terre vernissée dont 
chevaux - chiens Fô.
Petits accidents et manques

N° : 492
100 / €

Suite de 3 sculptures chinoises en stéatite et albâtre.
Haut : 2 x 15 cm et 1 x 25 cm

N° : 493
20 / €

Suite de groupes en porcelaine dont un groupe de deux 
musiciens en porcelaine allemande polychrome ( Dim : 16 
cm x 11 cm ) et deux anges en porcelaine blanche ( Haut : 
12,5 cm )

N° : 494
10 / €

Une vierge à l'enfant en porcelaine blanche à décor doré 
de Bruxelles 
Haut : 30 cm

N° : 495
10 / €



Ecole italienne du 19ème siècle.
Jeune fille en buste
Albâtre et marbre.
Dim : 15 cm x 15,5 cm

N° : 496
10 / €

Deux groupes en porcelaine allemande de danseuses à 
jupons en dentelles de porcelaine.. Accidents et manques
Haut : 19 cm et 23 cm

N° : 497
30 / €

Meissen
Suite de deux corbeilles couvertes en porcelaine et 
couvercle en métal argenté.
Restauration à l'un.
Dim : 5 cm x 13 cm x 10 cm:

N° : 498
20 / €

Bénitier en faiënce de l'est de la France.
Restauration 
Haut : 25 cm

N° : 499
10 / €

Tableau miniature.
Portrait de dame drapée à l'antique..
Cadre en bois.
Dimensions : 16 cm / 17,5 cm

N° : 500
30 / €



Ensemble de 3 miniatures sur émail encadré.
1 - Portrait de Dame signé R BLANCHER , cadre en bois 
doré orné de motifs sculptés.
(Dim 22 cm / 22 cm )
2 - Portrait de Dame dans un médaillon, cadre en bois
(Dim 11 cm / 11 cm.)
3- Paysage hivernal signé J-L SOULAT.
 Bordure dorée , cadre en bois noir
Dim : 12 cm / 13 cm.
Bel état

N° : 501
60 / €

Ensemble de 3 miniatures ( Portrait médaillon Dame )
Peinture dans un médaillon de forme ovale serti d'un 
liseret doré.
Cadre presque carré.
Cadre en bois beige et noir.
Dim : 11,5 cm/13,5 cm

N° : 502
50 / €

Ensemble de 4 miniatures avec en médaillon central un 
portrait de Dame
serti d'un liseret doré.
2  sont de formes octogonales ( 11 cm /12 cm - 10cm / 
9cm )
et 2 de formes presque carrés ( 9 cm/10,5 cm - 8,5 cm / 
9,5 cm)
En létat

N° : 503
60 / €

Ensemble de deux miniatures ( Portrait médaillon de 
Dame) de forme presque carré avec en médaillon central 
un portrait de Dame ( Nanette Kaula et Lady Lyndhurst )
Dimensions : ( 12,5 cm / 14,5 cm - 12 cm / 14 cm)
En l'état

N° : 504
60 / €

Ensemble de 4 miniatures avec en médaillon central un 
portrait de Dame serti d'un liseret doré.
Encadrement en bois
Dim : 9,5 cm / 8,5 cm
En l'état

N° : 505
30 / €



Ensemble de 4 miniatures avec en médaillon central un 
potrait de Dame
serti d'un liseret doré.
Encadrement en bois ( 3 identiques ) et on ajoute une 
4ème en bois noir plus petit.
Dim : 9,5 cm / 8,5 cm (3) et (1) 7,5 cm / 8,5 cm)
En l'état

N° : 506
30 / €

 Ensemble de 2 miniatures ( Portrait médaillon Dame ) 
dans un encadrement presque carré.
1- Marquise de Pompadour
2- Dame élégante au chapeau
Dim : 10 cm / 11 cm 
En l'état

N° : 507
40 / €

Ensemble de 2 miniatures  avec en médaillon central un 
portrait serti
d'un liseret doré dans un encadrement presque carré.
1 - Portrait d'un jeune homme élégant signé Dimarc (14 
cm / 12 cm)
2- Portrait de l'Impératrice Eugénie ( 14,5 cm / 12 cm )
En l état

N° : 508
60 / €

Ensemble de 2 miniatures avec en médaillon central un 
portrait de Marie-Antoinette serti d'un liseret doré dans un 
encadrement presque carré.
Dim : 13cm/15cm et 12 cm/14 cm
En l état

N° : 509
60 / €

Ensemble de 2 miniatures avec en médaillon central serti 
d'un liseret doré un portrait de jeune Dame élégante.
Un encadrement presque carré ( 15cm/12,5 cm) et un 
encadrement octogonal de même dimension 
En l état

N° : 510
60 / €



Ensemble de 4 miniatures de jeunes Dames élégantes.
Cadres en bois et de différentes dimensions
Dim : 10cm/8,5cm ,14cm/12cm,11,5cm/9,5cm 
Cadre en velours oval de 10cm/8,5cm

N° : 511
60 / €

Portrait miniature de Napoléon II dans un médaillon oval 
serti d'un liseret doré.
Cadre en bois.
Dim : 14,5 cm /16 cm

N° : 512
50 / €

Lot de 2 miniatures avec en médaillon central un portrait 
de jeune Dame élégante.
Elles sont signées et les cadres sont de formes différentes
Un encadrement presque carré ( 10cm/8,5 cm) et un 
encadrement oval de même dimension
En l état

N° : 513
40 / €

Portrait miniature de Mozart dans un médaillon oval serti 
d'un liseret doré.
Encadrement presque carré ( 8,5 cm/10 cm)
En l'état

N° : 514
30 / €

Portrait miniature d'une jeune Dame élégante dans un 
médaillon 
oval serti d'un liseret doré.
Cadre octogonal.( 14 cm / 12 cm)
En l'état

N° : 515
40 / €



Paire de portraits miniatures.
Portrait miniature de Joséphine de Beauharnais signé 
dans un médaillon oval bordé d'un liseret doré dans un 
cadre en bois.
Portrait miniature de Napoléon dans un médaillon oval 
bordé d'un liseret doré dans un cadre en bois.
Dim : 11 cm/10 cm
En l'état, cadres de couleurs différentes.

N° : 516
30 / €

Portrait miniature d'Henriette Marie de France dans un 
médaillon serti d'un liseret doré.
Cadre en bois noir.
Dim : 14 cm / 11,5 cm

N° : 517
30 / €

Ensemble de 3 portraits miniatures signés.
2 portraits de Dame au bouquet dans un médaillon rond 
serti d'un liseret cuivré et un portrait d'un écrivain en train 
d'écrire à son bureau.
Cadre en bois clair
Dim : 15,5 cm / 13,8 cm

N° : 518
50 / €

Portrait miniature de Letizia Bonaparte (mère de napoléon 
) dans un médaillon oval serti d'un liseret doré.
Cadre en bois .
Dim : 17,5 cm / 15 cm

N° : 519
30 / €

Ensemble de 3 miniatures;
Deux miniatures de bouquet peint dans un médaillon oval 
serti d'un liseret doré ( 12,2 cm / 10,5 cm)
 et 1 miniature d'une scène galante dans un médaillon 
rond.( 12 cm / 12,5 cm).
Cadre en bois noirci. En l'état

N° : 520
40 / €



Ensemble de 2 portraits miniatures de jeunes Dames 
élégantes.
Un cadre en velours bordeaux (15,5 cm/13 cm.)
Un cadre en bois (14 cm/12 cm)
En l'état.

N° : 521
20 / €

Médaillon en porcelaine de Limoge.
Scène galante
Support en bois
Accident et manque

N° : 522
10 / €

Portrait miniature ovale d'une Dame de Qualité au 
manchon en fourrure d'Hermine dans un encadrement 
marquetté et coins en bronze doré, signée à gauche, 
période fin XIXe
H hors cadre: 7,50 cm

N° : 523
70 / €

Portrait miniature d'homme.
Encadrement en laiton repoussé.
Manques.
Dim : 14,5 cm/13,5 cm

N° : 524
30 / €

Paire de portraits représentant le capitaine de long cours 
Guillaume Royan et son épouse.
Encadrement en bois.
Accident et manque.

N° : 525
30 / €



Ensemble de 2 miniatures
Portraits d'hommes (petits saut de peinture à l'une)
Cadre en bois noirci de dimensions différentes.

N° : 526
30 / €

Suite de 2 miniatures XIXe
Portraits de dames, signées

N° : 527
30 / €

Paire de miniatures à la gouache. " Portraits" Signée au 
milieu droit. Une fendue. H : 4,5 cm  et 5 cm.

N° : 528
50 / €

Portrait miniature d'une dame élégante dans un médaillon 
serti d'un liseret doré.
Cadre en bois clair.
Accident et manque 
Dim : 12 cm/10,4 cm

N° : 529
20 / €

Portrait miniature d'une Dame élégante.
Elle porte une robe bleue avec un corsage décolleté.
Cadre en boisnoir et doré.
Dimensions : 15,5 cm/14 cm

N° : 530
50 / €



Ecole belge du 20ème siècle.
" Fayoum éphémère"
Technique mixte, datée de août 1980.
Dans un encadrement en tôle.
Dim : 8 cm x 6 cm

N° : 531
10 / €

F.Haas ?
" Elégante assise"
Crayon signé en bas à gauche et daté de 1959.
Dim : 18 cm x 13 cm

N° : 532
10 / €

Ecole belge du 19 ème siècle.
" Portrait d'homme"
Technique mixte sur papier ( gouache et aquarelle )
Dim : 20 cm x 15 cm

N° : 533
10 / €

Georgette F.Pisart.
Etude de fleurs.
La Haye 4 janvier 1916
26 aquarelles
Dim : 11,5 cm x 18 cm

N° : 534
10 / €

Joli pendentif croix en or jaune.
Le centre de la croix est orné d'une fleur incrustée de 
perles.
Dimensions : 6,3 cm/3,7 cm
Poids : 3,4 gr

N° : 535
150 / €



Bouton de cape en argent à décor d'une tête d'éphèbe en 
verdure

N° : 536
60 / €

Dollar Canada
1679 Griffon 1979
Diam : 3,5 cm

N° : 537
40 / €

Boîte à bijoux en laque comprenant un ensemble de bijoux 
en argent et de fantaisie.

N° : 538
30 / €

Belle suite de petits animaux miniatures en verre de 
couleur avec un anneau de laiton.

N° : 539
10 / €

Très jolie broche rectangulaire encadrée d'or jaune 18 
carats
et ornée d'une miniature peinte représentant un enfant 
accoudé à un panier de fruits.
Dimensions : 4,5cm/3,5cm
Poids brut : 16,5 gr

N° : 540
660 / €



Broche camée de forme ovale comportant une sculpture
représentant le profil dune femme.
Il est serti d'or 18 carats;
Dim : 5 cm/3,5 cm

N° : 541
850 / €

Pendentif porte photo en or jaune 18 cararts, perles fines 
et turquoises.
Poids brut : 21,1 gr
Dim : 3,5 cm/2.5 cm

N° : 542
1300 / €

Broche vintage en or 18 carats, perles fines et turquoises.
Poid brut : 5,5 gr
dim : 3,2 cm/1,4 cm

N° : 543
400 / €

Broche ou pendentif ( 19ème s ) en or ornée d'une 
améthyste ronde centrale de couleur violette et entouré de 
diaments tailles rosés.
Elle peut être portée en broche ou en pendentif.
Poids brut : 5,5 gr

N° : 544
600 / €

Broche ancienne ( 19ème s  ) ornée de plusieurs 
cabochons en corail,
 de petites perles fines et d'une grande perle poire.
Longueyr : 6,2 cm
Poids brut : 13,4 gr

N° : 545
660 / €



Bague " toi et moi " en or jaune  ornée d'une émeraude en 
serti griffe 
, d'un diamant taille ancienne en serti griffe.
La monture est sublimée par de petits diamants de chaque 
coté.
Longueur : 2,2 cm
TDD : 52
Poids brut : 3,5 gr

N° : 546
200 / €

Bague en or jaune ornée d'une opale laiteuse en serti clos 
et entourée
de petites perles (certaines sont abîmées)
Poids brut : 5,6gr
TDD : 54

N° : 547
500 / €

Jolis paire de boucles d'oreilles en or jaune en deux 
parties :
petite fleur en diamants taille brillant et en suspension une 
perle poire baroque.
Très bel état.
Poids brut : 7,1 gr
Hauteur : 3 cm

N° : 548
300 / €

Très jolie bague Art Déco en or blanc 18 carats.
Monture rectangulaire ornée de 4 rangées de diamants 
taille brillant ( 26 )
et au centre une jolie perle.
Dim : 2,5 cm/1,3 cm
TDD : 50

N° : 549
2000 / €

Bague ancienne ( 19ème siècle ) ornée en son centre de 2 
diamants 
taille brillant et de 2 saphirs et de chaque côté 1 rangée de 
perles fines et une seconde demi rangée de plus petites 
perles
Poids brut : 4,3 gr
TDD : 59 cm

N° : 550
350 / €



Bague pavé  rectangulaire assez originale et imposante.
La partie supérieure est un large rectangle ornée de 
diamants de différentes tailles.
Les côtés de la bague sont très décorés avec des motifs 
ajourés en volutes et boucles.
Poids brut : 11,5 gr
Dim : 2 cm / 1,5 cm
TDD: 54

N° : 551
1100 / €

Boucles d'oreilles en or blanc, perles de Tahiti et diamants.
Poids brut: 6,5 gr

N° : 552
500 / €

Broche de forme ronde renfermant le portrait en miniature 
d'une élégane.
Le revers de la broche est en or.
La miniature est entourée 12 perles fines.
Diamètre : 2,5 cm 
Poids brut : 3,5 gr

N° : 553
300 / €

Lot de 2 bagues XVIIIème siècle en or et argent.

N° : 554
400 / €

Bague marquise en or blanc et diamants.
Le plateau est entièrement pavé de diamants taille brillant.
Poids brut : 4,3 gr
Dimensions (2,5 cm/1 cm)
TDD : 55

N° : 555
1100 / €



Broche ancienne en or, décor en volutes.
Elle est ornée de 9 turquoises de formes différentes, de 4 
perles et de 5 petits diamants taille rosé.
Poids brut : 10,5 gr
Dim : 3,5cm /3 cm

N° : 556
800 / €

Epingle à cravate en or 18 carats " Tête de Maure"

N° : 557
450 / €

Pendentif locket / porte photo en or jaune orné d'un décor 
floral.
On y ajoute une jolie chaine en or 
Poids brut : 24.4 gr

N° : 558
1500 / €

Jolie broche ancienne en forme de feuille ornée au centre 
de 7 diamants taille brillant montés sur griffes.
Un huitième diamant plus gros orne le début de la feuille.
Longueur : 6 cm
Poids brut : 12,8 gr

N° : 559
1200 / €

Très joli collier de perles double rang.
Fermoir en argent 
Longueur total : 52 cm
Bel état

N° : 560
50 / €



Collier de perles ras de cou.
Fermoir en argent.
Longueur : 47 cm

N° : 561
30 / €

Chaîne en or blanc 18 carats.
Longueur : 50 cm
Poids : 7,5 gr

N° : 562
250 / €

Jolie broche barette Art Deco en or blanc retenant en son 
centre une jolie perle blanche et de part et d'autre de la 
perle se trouvent des éléments carrés encadrant des 
diamants.
Longueur : 5,7 cm
Poids brut : 5,7 gr

N° : 563
350 / €

Chaîne de montre à gousset 14 carats.
Poids : 40 gr
Longueur : 46 cm

N° : 564
1200 / €

Montre de poche demi chasseur Omega Grand Prix Paris 
1900 en or jaune 18 carats.
Nr de série 3619755.
Double couvercle
En l'état. Cadran en verre à revoir.
Poids brut : 81 gr

N° : 565
1300 / €



Broche barette ornée au centre d'une citrine entourée de 
16 diamants 
taille rosé.
Poids brut : 7,5 gr

N° : 566
100 / €

CHRISTOFLE Paris
Suite d'un sceau à glace et 17 petites cuillères modèle au 
ruban

N° : 567
60 / €

WISKEMANN
Partie de ménagère en métal argenté modèle "au filet"
Composition:
1 louche, 18 grandes fourchettes, 18 grandes cuillères, 18 
grands couteaux, 18 fourchettes intermédiaires, 18 
cuillères intermédiaires, 18 couteaux à fruits, 7 petites 
cuillères et 12 cuillères à café

N° : 568
120 / €

PAYS BAS XIX et à divers
Lots d'argenterie: cuillères à sucre, passe thé
Poids des lots poinçonnés: 190g

N° : 569
100 / €

Lot d'argenterie
Poinçons espagnol (?) testé argent
Poids total: 470g

N° : 570
150 / €



Minaudière sac de soirée poinçons argent 900 sur 
l'armature
Poids de l'ensemble: 230g

N° : 571
80 / €

ANGLETERRE 
Suite de deux briquets de table à essense en métal 
argenté
Mac Murdo et Ronson
Usages

N° : 572
50 / €

Suite de 4 canifs dont:
1 Laguiole et 1 aux poinçons anglais en argent

N° : 573
30 / €

Suite de 24 couteaux  en métal argenté (12 grands et 12 
petits)
Poinçons illisibles, modèle double filet
Poids brut total: 1900 kg

N° : 574
30 / €

Lot d'argenterie
Poinçons divers (Belgique, Pays-Bas, Angleterre…) testé 
argent
Poids brut total: 330g

N° : 575
120 / €



Couverts à poisson en métal argenté
12 couteaux et 12 fourchettes poinçons Mills

N° : 576
10 / €

Varia de métal argenté

N° : 577
10 / €

Suite de 5 salières en métal argenté et verreries bleues
Travail anglais

N° : 578
10 / €

Eventail début du 19ème siècle " Ce souvenir me fait 
encore"
En l'état
Haut : 24 cm

N° : 579
10 / €

Suite d'éléments anciens pour coiffure de dame.
Peignes - épingles - pinces - boucles

N° : 580
10 / €



Un évantail à brins en laque et plumes teintées noires, 
monogrammé
En l'état

N° : 581
20 / €

EVANTAIL XVIII/XIXe
A 19 brins, décor à l'antique en papier prolongé de 
plumes, le dernier brin orné d'un petit miroir
En l'état, accidents

N° : 582
60 / €

Suite de trois évantails divers
En l'état

N° : 583
20 / €

Suite de trois évantails anciens en nacre, bois, soie et 
papier à décor romantique et chasse à courre
En l'état, accidents

N° : 584
30 / €

Suite de trois évantails anciens en nacre et dentelle
En l'état

N° : 585
20 / €



Lot de céramiques diverses dont saladier en Limoges

N° : 586
10 / €

Val Saint Lambert
1 verre sur pied en cristal taillé et doublé bleu.
Haut : 21,5 cm

N° : 587
20 / €

Miroir vénitien à parcloses.
Travail des années 50/60.
Dim : 85 cm x 60 cm

N° : 588
300 / €

Carafe à eau couverte en verre gravé de fleurs de Lys et 
bord doré.
Haut : 24 cm

N° : 589
10 / €

Louis LELOUP (1929-2025)
Vase signé et daté de 1988.
Dim : 18 cm x 31 cm

N° : 590
150 / €



Suite de 4 verreries dont 2 soliflores doublé rouge pour 
l'un et bleu pour l'autre ( H : 30 cm ), un vase tulipe à fond 
rouge et fleur appliquée, Allemagne ( H : 25 cm ) et un 
vase Val Saint lambert ( petits éclats à la base ) ( H : 15 
cm )

N° : 591
10 / €

Miroir à poser en verre à godrons.
Travail des années 50/60
Haut : 50 cm

N° : 592
50 / €

Coupe à corolle en verre irisé à fond rose et décor peint 
de rameaux fleuris en doré.
Haut : 13 cm

N° : 593
10 / €

Flacon à liqueur à facettes souligné en liserets dorés, 
couvert d'un bouchon en cristal à facettes.
Haut : 23 cm

N° : 594
60 / €

Suite de deux vases en verre taillés façon bohême.
Haut : 27,5 cm et 29,5 cm

N° : 595
10 / €



CRISTALLERIES DU VAL-St-LAMBERT
Une coupe sur pied à base carrée en cristal translucide
H: 17,50 cm Diam: 26,50 cm
On y joint un flacon couvert H: 26 cm

N° : 596
60 / €

Suite de deux vases en verre dont une amphore à col strié 
( H : 19 cm ) et un vase bulbe soliflore ( H : 20 cm )

N° : 597
10 / €

Cheval marin en verre de Murano.
Haut : 28 cm

N° : 598
10 / €

Val Saint Lambert
" Service Poniatovski"
Bel ensemble de verres en cristal translucide taillé du Val 
Saint Lambert.
Composé de 16 verres à eau - 22 rouges et 14 blanc

N° : 599
250 / €

Boch La Louvière
Suite de 8 assiettes creuses à fond jaune et rameaux 
feuillagés
Diam : 20,5 cm

N° : 600
10 / €



ITALIE début XXe
Paire de vases à anses à têtes, décor de puttis en bleus 
sur fond blanc
Signé Ginori et numéroté sous la base
H: 40 cm (ancienne restauration)

N° : 601
80 / €

Belle suite de 14 assiettes en céramique vernissée à 
décor de poissons et crustacés.
Diam : 22,5 cm

N° : 602
10 / €

Suite d'assiettes en porcelaine de chine et japon.
On y joint un plat et deux vases en applique.
Accident et manque.
En l'état

N° : 603
10 / €

Tournai
Suite de 9 assiettes en porcelaine de Tournai à décor 
divers et on y joint deux soucoupes et un bol ( petit éclat )
En l'état.

N° : 604
50 / €

Ensemble d'assiettes et plats en porcelaine et faïence.
En l'état.
Ensemble de 7 pièces

N° : 605
10 / €



Paire d'assiettes en faïence de Delft à décor en bleu sous 
couverte.
Egrenures.
Diam : 22,5 cm

N° : 606
10 / €

Ensemble d'objets religieux en céramique et porcelaine 
dont une crèche en biscuit peint ( petits accrocs ) - 
bénitiers - sculptures de Vierge et Saint.
Ensemble de 6 pièces

N° : 607
30 / €

Aiguière de style Westerwald en grès à deux anses avec 
la marque de Simon Peter Gerz.
Haut : 49,5 cm

N° : 608
50 / €

Vase ovoïde en céramique vernissée à décor de 
colombes. Deux anses.
Numéroté et Made in Belgium
Haut : 29 cm

N° : 609
40 / €

Pique fleurs en céramique vernissée à fond bleu/vert.
Signé sous la base.
Haut : 20 cm

N° : 610
10 / €



Ecole moderne belge
Sculpture en terre vernissée d'une dame sous la pluie.
Signée sous la base et datée de 2005.
Haut : 44 cm

N° : 611
60 / €

Sainte Anne, la Vierge et l'Enfant Jésus sur un trône.
Sculpture en chêne travail XIX/Xxe
H: 33 cm

N° : 612
10 / €

Paire d'anges en bois peint 
Travail XVIII/XIXe
En l'état
Dim: 65 x 90 cm

N° : 613
120 / €

Niche en chêne, travail du XVIIe
Les côtés à décor de blé et raisisn surmontés d'une tête 
d'ange
Restauration et usages
Dim: 60 x 58 cm

N° : 614
200 / €

Niche en bois à suspendre, la porte avec la tête du christ 
sculptée surmontée de deux anges, polychromie.
Dim: 51 x 31 x 13 cm
En l'état

N° : 615
30 / €



CHRIST en croix
Bois, écaille et bronze doré
H: 79 cm

N° : 616
60 / €

Paire de Tritons
Sculptures en terre cuite noire de tritons tenant une corne 
d'abondance
Travail fin 19e début 20e
Manques
H: 28 cm

N° : 617
120 / €

Sculpture en terre cuite vernissée disposée en arc de 
cercle
Travail moderne
Eclats et restaurations
H: 52 cm L: 54 cm

N° : 618
20 / €

AMERIQUE DU SUD
Plusieurs personnages portant la Croix
Terre cuite assemblée et peinte L: 29 cm
On y joint 2 galets

N° : 619
10 / €

AMERIQUE DU SUD et à divers
Assortiment de flûtes
Travail moderne

N° : 620
10 / €



CHINE
Luth Sanxian
Acajou et peau de serpent
En l'état
L: 87 cm

N° : 621
80 / €

VIOLON
Etui, archet et accessoires
En l'état

N° : 622
80 / €

PIN'S
Olympic Games Athens 2004
Suite de pin's Xerox, 1 série formant un temple grec et un 
thermomètre

N° : 623
30 / €

PIN'S
Olympic Games Athens 2004
Suite de 16 pin's Xerox

N° : 624
10 / €

PIN'S
Olympic Games Atlanta 1996
Suite de 14 pin's Xerox

N° : 625
10 / €



PIN'S
Olympic Games Salt Lake 2002
Suite de 12 pin's Xerox

N° : 626
10 / €

PIN'S
Olympic Games dont Barcelona 1992, Lillehammer 1994, 
Sévilla 1992
Varia de pin's Xerox et Rank Xerox

N° : 627
10 / €

PIN'S divers sujets
Varia de pin's Xerox, Rank Xerox et Fuji Xerox

N° : 628
10 / €

Céramique VALLE
Milieu de table composé de différents plats et légumier 
couvert en porcelaine blanche à bord vert

N° : 629
30 / €

Grande chope en étain, poinçons belge XIXe
H: 31 cm

N° : 630
10 / €



Cristalleries du Val-Saint-Lambert et à divers
Suite de six verreries dont une carafe en cristal doublé 
rouge modèle Sévilla H: 40 cm et une coupe en cristal 
doublé bleu Diam: 18 cm (très légers éclats)

N° : 631
80 / €

Vase en pâte de verre Art Nouveau à décor d'iris sur fond 
jaune, signé
H: 25 cm

N° : 632
150 / €

BLEU DE CHANEL
Grand flacon (vide)
H: 30 cm
Usages, égrenures

N° : 633
10 / €

Suite de trois verreries: deux pichets et une coupe sur pied
H du plus grand: 23,50 cm

N° : 634
20 / €

Petit lustre hollandais pour bougies (trois) en laiton doré
H: 37 cm

N° : 635
20 / €



Lanterne à suspendre de style gothique en laiton doré 
(non électrifiée)
H: 78 cm

N° : 636
30 / €

Lampe bouillotte à trois lumières en métal argenté, abat-
jour de teinte noire
H totale: 68 cm

N° : 637
20 / €

Lampe bouillotte à trois lumières en laiton doré, abat-jour 
de teinte rouge
H totale: 75 cm

N° : 638
30 / €

JAPON IMARI XIXe
Suite de deux vases en porcelaine à riche décor Imari de 
fleurs et végétaux, fretel figurant des personnages féminins
H: 44 cm
Accidents et restaurations

N° : 639
150 / €

PAYS-BAS DELFT XVIIIe
Suite de deux vases en porcelaine bleu/blanc, l'un à décor 
de fleurs, l'autre de deux personnages en extérieur, les 
deux signés sous la base
H: 42 cm
Accidents et restaurations

N° : 640
120 / €



Lots de pièces anciennes en fer et fonte pour portes et à 
divers

N° : 641
40 / €

JAPON XIXe
Plat carré en porcelaine Imari à fond bleu, décor de fleurs 
en relief et bords dorés
Dim: 23,50 x 23,50 cm
Petit manque au relief, légères usures à la dorure

N° : 642
120 / €

ASIE
Divinité hindoue assise jouant du tambour en bronze à 
patines verte et dorée H: 14 cm

N° : 643
20 / €

BOUDDHA allongé Birmanie (XIX/XXe) en bois laqué et 
doré à incrustations de sulfures, vêtu de sa robe 
monastique aux plissée bouillonants.
Usures L: 157 cm P: 40 cm H: 47 cm

N° : 644
350 / €

CHINE ou JAPON XIXe
Paire de vases en émaux cloisonnés à décor de fleurs et 
dragons marqués sous la base, avec couvercle séparé de 
la monture en lampe
H sans couvercle:38 cm H totale de la lampe hors socle en 
bois: 80 cm
On y joint deux socles en bois

N° : 645
560 / €



JAPON XIXè Epoque Meiji
Paire de vases brûle-parfum tripodes en bronze patiné 
décoré de dragons en relief, les pieds surmontés d'un 
masque.
Légères altérations
H totale: 36 cm

N° : 646
350 / €

JAPON XIXè Epoque Meiji
Imposant brûle-parfum en bronze patiné décoré de 
nombreux macaques dans les branchages (anses et 
sommet), oiseaux, phénix, tortues et deux personnages 
(un personnage à fixer)
H totale: 57 cm

N° : 647
700 / €

CHINE ca 1900
Brûle-parfum en bronze à décor de dragons
Accidents
H totale: 45 cm

N° : 648
350 / €

JAPON Epoque Meiji
Paire de vase en bronze à patine brune à décor de 
personnages et dragons en relief
H: 45 cm
Manques et accidents

N° : 649
250 / €

ASIE
Masque rituel bouddhiste en laiton doré et incrustations de 
pierres dures et corail (petits manques et enfoncements)
Dim: 25 x 27,50 cm

N° : 650
20 / €



CHRISTOFLE
Partie de ménagère modèle au filet:
12 grandes fourchettes, 12 grandes cuillères, 12 
fourchettes standard, 12 cuillères standard, 12 grands 
couteaux, 12 couteaux à fruits et 12 petites cuillères

N° : 651
300 / €

WOLFERS
Suite de 12 petites cuillères en argent 835
Poids total: 210g

N° : 652
80 / €

Massacre de cerf
Largeur : 64 cm

N° : 653
10 / €

Paire de massacre de cerf
Largeurs : 67 cm et 80 cm.

N° : 654
20 / €

Massacre de cerf
"Anlier 957", marqué au niveau des yeux.
Largeur : 65 cm

N° : 655
10 / €



Massacre de mouflon.
"Les Epioux 1963" : sur une étiquette au dos.
Largeur : 42 cm

N° : 656
10 / €

Suite de cinq massacres de chevreuils.
Largeurs diverses.

N° : 657
25 / €

Massacre de chevreuil en cape
"St. Ode", noté sur le support.
Largeur : 26 cm

N° : 658
10 / €

Bureau bonheur du jour à gradins, 3 tiroirs, marqueterie à 
décor d'une vasque fleurie et d'articles de musiques
H: 128 cm L: 80 cm P: 55 cm

N° : 659
100 / €

Ancienne luge en bois et métal (patins entre autres), 
système de direction aux pieds
L: 130 cm l: 70 cm H: 22 cm

N° : 660
60 / €



Liège XVIIIe
Meuble commode en chêne à trois tiroirs, étagères 
latérales à deux ouvrants
H: 90 cm L: 168 cm P: 70 cm

N° : 661
200 / €

ANGLETERRE fin XIXe
Meuble deux corps secrétaire Tallboy en acajou, poignées 
en laiton
Le bas à trois tiroirs, le haut à 2 faux tiroirs faisant 
secrétaire, 1 abattant et deux petits tiroirs
H: 175 cm L: 120 cm P: 56 cm

N° : 662
150 / €

Table moderne en verre, tablette ovale reposant sur deux 
pieds en demi-cercle, travail années' 70/80
Dim215 x 145 x 70 cm épaisseur verre 15 mm

N° : 663
200 / €

Articles du chasseur (voir photos):
Tabouret, 2 chaises trépieds en cuir et bois, lunette de tir 
(Supra Made in Germany), deux portes manteaux et une 
housse carabine matelassée
Usages

N° : 664
40 / €

Articles du chasseur (voir photos):
Chaise de poste en tissus, cuir et bois, 2 étuis à fusil en 
cuir, 1 valisette de transport et une carabine à plomb 
Diana modèle 27
Usages

N° : 665
100 / €



Cabinet allemand en loupe de noyer à entablement relié 
par une entretoise. Deux tiroirs en ceinture et deux 
ouvrants avec tiroirs intérieurs. Corniche droite.
Allemagne, XVIIIème siècle.
Dim : 192 cm x 135 cm x 60 cm

N° : 666
400 / €

Secrétaire transition à dos d'âne en marqueterie de noyer. 
Quatre pieds consoles. Un tiroir en ceinture. Abattant 
découvre un casier et quatre tiroirs. France, XVIII ème 
siècle. A restaurer.
Dim : 100 cm x 84 cm x 45 cm

N° : 667
60 / €

Petit secrétaire Napoléon III en acajou blond et filets de 
bois clair. Un médaillon central en marqueterie. Face à 
quatre rangs de tiroir et un abattant  qui découvre un 
intérieur à deux tiroirs et casiers.
En l'état.
Dim : 128 cm x 65 cm x 41 cm

N° : 668
100 / €

Paire de fauteuil Consulat en bois sculpté.
En l'état. A restaurer

N° : 669
40 / €

Grand canapé / sopha anglais recouvert d'un tissu bleu.
Dim : 90 cm x230 cm x 100

N° : 670
150 / €



Encoignure hollandaise en noyer à deux ouvrants en partie 
basse et deux portes vitrées en partie haute.
Hollande, 19ème siècle.
Dim : 235 cm x 125 cm

N° : 671
200 / €

-Longue et élégante table ovale Louis-Philippe de salle à 
manger à allonges en acajoou.
Huit pieds canelés terminés par des roulette. Petites 
griffes et usage du temps.
Sans allonges.
Dim : 73 cm x 120 cm x 145 cm

N° : 672
150 / €

Table de couvent à trois planches de chêne clair. Pieds 
reliés par une entretoise.
Dim : 74 cm x 180 cm x 74 cm + 2 allonges de 50 cm
On y joint 8 chaises à assises en paille.

N° : 673
200 / €

Billard Charles X en érable moucheté transformé en billard 
à bandes.
Deux pierres.
En l'état - accidents et manques.
Dim : 85 cm x 250 cm x 136 cm

N° : 674
600 / €

Longue dresse en chêne à trois ouvrants sculptés. Pieds 
antérieurs tournés.
Dim : 88 cm x 226 cm x 51 cm

N° : 675
300 / €



Table basse composée d'une épaisse planche de bois 
indigène. Quatre pieds en acier fixés à la tablette de bois. 
Dimensions : 39 cm x 190 cm x +/- 66 cm

N° : 676
150 / €

Homme debout en bois sculpté et pentures en acier forgé.
Espagne, 17/18ème siècle. Deux ouvrants en partie basse 
et un ouvrant en partie supérieure.
Dim : 162 cm x 92 cm x 51 cm

N° : 677
200 / €

Suite de six chaises empire en acajou à dossier à barette 
ceintrée. Pieds sabres. Une chaises à restaurer. 
L'ensemble en l'état. France, XIX eme siècle.
Dimensions : 86 cm x 45 cm x 39 cm

N° : 678
50 / €

Banc d'écolier en bois peint. En état d'usage. Dossier à 
crémaillère. Dimensions : 92 cm x 100 cm x 65 cm

N° : 679
20 / €

Olivier MOURGUE (né en 1939) attribué à 
Paire de chauffeuses modernes (années '70), modèle 
Joker pour Airborne, structure en métal aluminium, assise 
et dossier en cuir noir (usures, déchirure)
Dim: 66 x 60 x 64 cm

N° : 680
300 / €



Grande banquette de hall fin XIXe (3 places) en bois, 
assises et dossiers en cuir, accotoirs terminée en boule 
(usures, trous d'insectes)
Dim: 205 x 47 cm Ht: 99 cm

N° : 681
50 / €

Petite desserte à 6 pieds cannelés rudentés reliés par une 
large tablette. Astragale en laiton ajouré et tablette 
hexagonale en albâtre. Circa 1900.
Dim : 79 cm x 52 cm x 33 cm

N° : 682
80 / €

Meuble d'entre deux de style Napoléon III en palissandre 
et marqueterie de bois clair. Tablette en marbre blanc.
Petits manques.
Dim : 106 cm x 83 cm x 40 cm

N° : 683
200 / €

Coffre en chêne dans l'esprit cassone.
Dim : 60 cm x 135 cm x 50 cm

N° : 684
50 / €

Paire de tabourets dans l'esprit du 16/17 ème siècle.
A 5 pieds reliés par une entretoise.
Haut : 62 cm

N° : 685
60 / €



Petite table de changeur en chêne foncé. Pieds tournés 
reliés par une entretoise. Tiroir en ceinture. Travail du 
18ème siècle.
Dim : 67 cm x 76 cm x 51 cm

N° : 686
80 / €

Petite table à jeux Napoléon III en bois noirci et 
marqueterie de bois clair. 4 abattants marquetés soutenus 
par une petite console pivotante.
France, fin du 19 ème siècle.
Dim : 75 cm x 54 cm x 54 cm

N° : 687
150 / €

Important groupe en porcelaine blanche.
" Muses et angelots"
Nombreux accidents et manques.
Dim : 34 cm x 34 cm

N° : 688
50 / €

Paire de vases en porcelaine blanche à décor d'angelots 
et couronnes fleuries. Un vase restauré.
Haut : 43 cm

N° : 689
50 / €

Lustre Art Déco en bronze doré patiné à cinq points de 
lumière.
Dim : 125 cm x 70 cm

N° : 690
30 / €



Coffre de voyages en bois exotique à pentures ouvragées. 
Deux poignées de transport en fer forgé. Repose sur un 
piétement hollandais postérieur. Fermé à clé.
Dim : 88 cm x 73 cm x 43 cm

N° : 691
200 / €

Fauteuil club art-déco.
En l'état.
Dim : 75 cm x 65 cm x 65 cm

N° : 692
10 / €

Vitrine hollandaise en noyer teinté à piétement de cinq 
éléments reliés par une entretoise. Deux tiroirs en ceinture 
et deux ouvrants vitrés et pans vitrés. Corniche plate.
Hollande, 19ème siècle.
En l'état.
Dim : 192 cm x 215 cm x 44 cm

N° : 693
300 / €

Table de salle à manger à quatre pieds et support de 
tablette en acier brossé. Tablette en verre poli et teinté. 
Système d'allonges.
Dim : 76 cm x 225 cm x 100 cm

N° : 694
300 / €

Porte-cartes ou estampes en acajou.
Travail anglais du 19ème siècle.
Haut : 102 cm

N° : 695
150 / €



Fauteuil Louis XIV de style en bois sculpté et légèrement 
doré. Tapisserie ancienne avec usure. Travail fin19/ début 
20 ème siècle.
Dim : 103 cm x 80 cm x 76 cm

N° : 696
80 / €

Fauteuil Henri II de style liégeois en chêne sculpté.
Travail fin 19/ début 20 ème.
Dim : 112 cm x 75 cm x 70 cm

N° : 697
30 / €

Fauteuil de salle à manger anglais à dossier ajouré et 
assise en cannage. Décor peint. Ecaillures. En l'état.
Dim : 86 cm x 50 cm x 42 cm

N° : 698
10 / €

Table Art dDéco à un pied central rectangulaire et large 
tablette en bois laqué et liseret en galuchat. 
Arraches et griffures. En l'état.
Tablette libre, non vissée au pied.
Dimensions : 75 cm x 153 cm x 110 cm

N° : 699
300 / €

Petit meuble d'entre deux de style Louis XV en 
marqueterie de noyer et palissandre de rose des vents. 
Deux tiroirs en façade. Sabots et chutes en bronze doré.
Dim : 75 cm x 44 cm x 34 cm

N° : 700
80 / €



Meuble desserte de style Napoléon III en marqueterie de 
bois clair à deux tablettes pivotantes pour un rangement 
aisé. Applique de laiton doré.
France, circa 1900/1920.
Dim : 100 cm x 56 cm

N° : 701
100 / €

Petit secrétaire à pente en chêne clair de style empire à 
trois tiroirs en façade, demi colonne sur pans coupés. 
L'abattant découvre un intérieur de niches et tiroirs.
En l'état d'usage.
Dim : 102 cm x 93 cm x 50 cm

N° : 702
50 / €

Travailleuse Napoléon III en bois noirci et marqueterie de 
laiton.
Quatre pieds consoles reliés par une entretoise, plateau 
amovible. Arraches et manques.
Dim : 83 cm x 65 cm x 45 cm

N° : 703
50 / €

Detzmann & C°, London
Table à jeux à quatre pieds reliés par une entretoise et un 
tiroir en ceinture. Tablette pivotante et ouvante pour le jeu. 
Etat d'usage
Dim : 74 cm x 76 cm x 40 cm

N° : 704
30 / €

Travailleuse/Tricoteuse en noyer à quatre pieds consoles.
Tablette ouvrante ( pas de clé )
France, milieu 19 ème siècle.
Dim : 71 cm x 54 cm x 39 cm

N° : 705
10 / €



Table à rabats Louis-Philippe en acajou. 
4 pieds tournés terminés par des roulettes.
France circa 1840.
Dim : 72 cm x 62 cm x 106 cm

N° : 706
20 / €

Table rognon de style Louis XVI à quatre pieds cannelés. 
Tiroirs et tirettes en ceinture. Galerie de laiton ajourée. 
Tablette de marbre blanc veiné.
Dimensions : 72 cm x 65 cm

N° : 707
20 / €

Petite vitrine de salon en chêne à quatre côtés ouvrants en 
verre.
Dim: 63 x 47 cm Ht: 68 cm

N° : 708
120 / €

Bureau plat double face de style empire en acajou. Quatre 
pieds consoles à tête de bélier terminés par des griffes. 
Six tiroirs en ceinture, grande tablette avec cuir. Elements 
décoratifs appliqués, en bronze et acier.
Accidents et manques. A restaurer.
Dim : 75 cm x 150 cm x 100 cm

N° : 709
300 / €

Pique cierge en bois sculpté et peint à pied tripode, monté 
en lampe.
Haut : 180 cm

N° : 710
40 / €



Table basse de salon en aluminium et verre des années 
60/70 à tablette supérieure coulissante. Etat d'usage
Dim : 42 cm x 130 cm x 60 cm

N° : 711
30 / €

Chaise d'enfant en bois naturel, articulée à mi-hauteur, 
chaisse haute ou chaise basse (avec roulettes), tablette 
amovible
Hauteur en version haute: 98 cm
Bel état général, quelques usures d'usage

N° : 712
40 / €

Kohn Jacob & Joseph, Wien
Lit deux personnes et coiffeuse en bois teinté et sculpté de 
motifs d'entrelacs floraux. Signé. Deux sommiers 
modernes.
Dim.du lit : 190 cm x 150 cm

N° : 713
200 / €

Bureau "Bonheur du jour" en acajou XIXe
Piétement reliè par entretoise, un grand tiroir sous 
l'écritoire, en partie haute, 6 petits tiroirs et galerie 
(latérations et manques)
Dim 94 x 60 cm Ht totale: 110 cm

N° : 714
20 / €

FRANCE XIXe
Table/Bureau en acajou et placage d'acajou, pieds 
bambou, trois tiroirs (avec 1 clé), marbre gris en tablette 
(rapportée ?)
Dim: 120 x 51 H: 75,50 cm

N° : 715
50 / €



Belle suite de médailles militaires et de commémoration de 
la première guerre mondiale.

N° : 716
60 / €

Sabre de cavalerie avec son fourreau.
Long : 99 cm

N° : 717
20 / €

Longue vue marine en laiton doré (L env 100 cm) et son 
trépied en bois (H réglable)
Usages

N° : 718
120 / €

Herend/ Hungary
Partie de service à déjeuner à décor de brindilles à fond 
bordeau.
12 assiettes -  12 tasses et 12 soutasses

N° : 719
40 / €

Christofle
Suite de 12 sous assiettes en porcelaine bleue et blanche 
et 5 tasses.
Diam assiettes : 32 cm

N° : 720
100 / €



Grand globe en verre et socle ovale en bois noirci, quatre 
pieds ronds, à l'intérieur un montage de papillons sur une 
branche (en l'atat)
Dim env: 70 x 61 cm

N° : 721
50 / €

Limoges/ Raynaud
Comp.des Indes
Décor à l'Amphitrite
Un plat -  9 assiettes creuses - 18 assiettes - 22 assiettes 
à dessert

N° : 722
100 / €

Limoges
Partie de service à dîner et à goûter en porcelaine de 
Limoges.
13 assiettes plates - 12 assiettes creuses - 12 assiettes à 
dessert - 10 tasses à thé - 12 tasses à café - crèmier - 
théière - saucière - saladier - …..

N° : 723
300 / €

Tournai
Une assiette en porcelaine de Tournai au décor en 
camaïeu de brindilles.
Diam : 23 cm

N° : 724
20 / €

Chine
Suite de quatre assiettes en porcelaine de Chine de la 
Compagnie des Indes. Accidents - égrenures - 
restaurations - cheveux.
Diam : 22,5 cm

N° : 725
70 / €



Un ensemble de faïence et porcelaine dont un panier " 
Aux indiens" en Limoges, un plat en faîence de l'Est de la 
France et 4 petites assiettes en porcelaine.

N° : 726
40 / €

Un ensemble de céramique composé de 7 éléments dont 
théière - cafetière - pot à lait - pique fleurs - beurrier - et 
deux encriers.

N° : 727
10 / €

Suite de quatre groupes de danseuses en porcelaine et 
dentelles de porcelaine.
Petits manques.
Haut : 14 cm - 11/10/9 cm

N° : 728
30 / €

Deux groupes en porcelaine anglaise
" Five o'clock tea - Happy Father!
Haut : 10 cm

N° : 729
20 / €

Joli lot de céramiques européennes composé de théière - 
oiseaux - canard - angelots - ….
En l'état ( pour certains recollés ou égrenures )

N° : 730
10 / €



Grand plat en céramique vernissée à fond ocre et 
entrelacs orientaux.
Diam : 35 cm

N° : 731
20 / €

Delft,
Un vase octogonal en faience de Delft  à décor en bleu.
Haut : 18 cm

N° : 732
20 / €

Lot de porcelaine et céramique chinoise - pot à 
gingembre - "Guanyin" - un bronze ( incomplet ) d'un paon

N° : 733
10 / €

Belle suite de 4 vases et un bol en céramique vernissée à 
décor grec.
En l'état.

N° : 734
20 / €

Paire de bougeoirs à deux points de lumière en porcelaine 
allemande à décor de putti musiciens accolés à un arbre.
Haut : 26 cm

N° : 735
150 / €



Navette ou corbeille à pain en porcelaine de Paris ou 
Bruxelles à fond blanc avec décor peint de chapelet de 
fleurs polychromes et filets dorés.
Travail du 19e siècle. Petites usures.
Dim : 9 cm x 37 cm x 24 cm

N° : 736
40 / €

Vallauris
Un vase en céramique à fond pastel ( accidents ) Haut : 
25 cm
Guérin
Un vase en grès. Signé haut : 29 cm

N° : 737
20 / €

Belle suite de trois vases médicis en porcelaine de Paris 
dont
- deux vases à fond blanc et décor de bouquets fleuris ( H 
: 28 cm )
- deux vases  à décor de paysage ( Haut : 18 cm )
- deux vases fuseaux en porcelaine dorée ( H : 21 cm )
Usures et petits manques

N° : 738
80 / €

Belle suite de tasses et soutasses en porcelaine 
parisienne et allemande du 19 ème siècle.
Petits manques et accidents.

N° : 739
30 / €

Suite de trois paniers ajoourés en porcelaine de Paris ou 
Bruxelles à décor doré.Petites restaurations. En l'état
Dim :  ( 26 cm x 35 cm ) - ( 23 cm x 25 cm ) - ( 10 cm x 
20,5 cm )

N° : 740
50 / €



PAYS-BAS début Xxe - Maestricht
Partie de service en porcelaine à fond blanc, bordure 
ornée d'une guirlande de fleurs:
12 grandes assiettes, 12 assiettes à soupe, 12 petites 
assiettes, 3 légumiers couverts, 2 saucières, 2 présentoirs 
et 6 plats divers
Bel état général, cependant certaines pièces peuvent 
présenter des altérations.

N° : 741
40 / €

Suite de trois éléments dont vase en opaline ( H : 30 cm 
) - terrine en wedgwood ( dim : 12 cm x 18 cm ) et pot à 
lait  ( H : 12 cm )

N° : 742
10 / €

Suite d'une cafetière, deux tasses et deux soutasses et 
couvercle en porcelaine à fond bleu roi et décor doré.
Haut.cafetière : 20 cm

N° : 743
10 / €

Schumacker ( d'après Sattughinis ) 
Buste de jeune fille " Poésie "en terre cuite signée et datée 
de 1902.
Dim : 35 cm x 39 cm x 20 cm

N° : 744
100 / €

Suite de trois huiliers-Vinaigriers en argent 800.
Le plus grand accompagné de deux burettes couvertes en 
verre gravé.
Poids : 930 gr

N° : 745
80 / €



Petit lot de métal argenté composé de godets et timballe. 
On y joint deux petites cloches de service.
Ensemble de neuf pièces.

N° : 746
20 / €

Important fond de succession composé de boîtes - vases - 
ustenciles divers en métal ou argent - …

N° : 747
30 / €

Petite balance en bois et laiton accompagnée de divers 
poids
Dim : 10 cm  x 20 cm x 11 cm

N° : 748
10 / €

Suite de quatre éventails en l'état d'usage - Laque et 
plumes - laque et couronne -  Nacre et aquarelle " scène 
romantique" - Plumes blanches
Accidents et manques.

N° : 749
120 / €

Suite d'éléments en verre et cristal dont deux vases en Val 
Saint Lambert - une gourde en verre foncé peint d'une 
édelweiss et boîte à musique, une gourde en cuir avec 
quatre flacons de verre ( manque un bouchon ). On y joint 
un presse papier millefiori

N° : 750
30 / €



Vasque en cuivre circulaire à anses à tête d'éléphant avec 
anneau.
Diam : 26 cm

N° : 751
40 / €

Bougeoir en cuivre doré circulaire et porte bougies en fût 
tourné.
Haut : 18 cm

N° : 752
30 / €

Pique cierge de style gothique tripode en bronze.
Haut : 23 cm

N° : 753
20 / €

Bijoux de fantaisie - montres - poudrier, etc…

N° : 754
30 / €

Plateau de service en marqueterie signée de Galle.
Dim : 41 cm x 40 cm

N° : 755
80 / €



Suite de cinq vitrines entomologiques à papillons ( 
taxidermés )
Bel ensemble de papillons de jour et de nuit dont certains 
d'Afrique.
Dim : 6 cm x 39 cm x 29 cm

N° : 756
100 / €

Miroir italien de style en bois et stuc doré.
Haut : 65 cm
En l'état

N° : 757
40 / €

Grand miroir ovale de style Louis XVI, bois et stcuc 
argenté, roses et rocailles. En l'état
Dim: 120 x 76 cm

N° : 758
60 / €

Miroir rectangulaire en bois et stuc
Dim: 82,50 x 50 cm
En l'état

N° : 759
10 / €

Miroir XIXe en bois et stuc peint
Dim: 90 x 80 cm
En l'état

N° : 760
40 / €



Miroir moderne en fer forgé à décor d'animaux, soleil et 
feuilles
Dim aux extrémités: 112 x 132 cm

N° : 761
150 / €

Chine
Suite de sculptures en jade - nacre - céramique d'origine 
asiatique avec support en bois sculpté pour certains. 
En l'état.

N° : 762
20 / €

Un christ en croix sur un calvaire.
Sculpture en buis. Un pied rappoté.
Haut : 60 cm

N° : 763
10 / €

Ensemble de jardin composé de :
1 table ronde ( diam : 122 cm )- 3 fauteuils - 1 chaise et 1 
chaise longue

N° : 764
80 / €

Suite de deux chaises longues vintages.
En l'état. ( A restaurer )

N° : 765
10 / €



Suite de 6 fauteuils de jardin vintages pliables de tissu de 
couleurs.
3 unis et 3 lignés.
En l'état.

N° : 766
40 / €

Une fontaine en bronze de travail du 20 ème siècle 
Dim : 125 cm x 70 cm x 35 cm

N° : 767
100 / €

Une table basse éléphants avec tablette en verre ( 90 cm 
x 90  cm ).
Dim : 37 cm x 50 cm
Petit éclat.

N° : 768
50 / €

Une table basse éléphants avec tablette en verre ( 106 cm 
x 106 cm ).
Dim : 53 cm x 68 cm
Petit éclat.

N° : 769
50 / €

Ensemble de jardin composé de :
- 3 chaises escabelles

N° : 770
60 / €



Ensemble de jardin composé de :
- 3 chaises escabelles

N° : 771
60 / €

Ensemble de jardin composé de :
- 12 chaises neuves dans des cartons de deux pièces.

N° : 772
120 / €

Ensemble de jardin composé de :
- 10 chaises neuves dans des cartons de deux pièces.

N° : 773
100 / €

Ensemble de jardin composé de :
6 fauteuils à restaurer

N° : 774
40 / €

Ensemble de jardin composé de :
- 1 table ronde ( diam : 122 cm ) et 4 fauteuils de jardin

N° : 775
80 / €



Ensemble de jardin composé de :
- 1 table ronde ( diam : 122 cm ) et 4 chaises.

N° : 776
60 / €

Ensemble de jardin composé de :
- 1 table ronde ( diam : 122 cm ) et 4 chaises

N° : 777
60 / €

Ensemble de jardin composé de :
- 1 table ronde ( diam : 122 cm ) et 4 chaises.

N° : 778
60 / €

Suite d'un lustre (10 bras de lumière) et deux appliques 
murales (3 bras de lumière) en laiton doré et verrerie
Lustre: H: 77 cm
Appliques: H: 52 cm

N° : 779
80 / €

Grand canapé en forme de C en tissu gaufré et franges.
Travail des années 80.

N° : 780
50 / €



ALLEMAGNE XVIe
Plat à offrande circulaire en cuivre repoussé, décor central 
de godrons spiralés entourés d'une inscription Diam: 42 cm

N° : 781
120 / €

BELGIQUE
Soupière à panse godronnée et plat en étain (poinçons 
différents)
Poids de l'ensemble: 2650g

N° : 782
30 / €

JAPON 
Vase satsuma en porcelaine à décor de geisha dans des 
paysages, fond bleu cobalt, signé sous la base
H: 35 cm

N° : 783
60 / €

PAYS-BAS Gouda
Vase Regina à décor polychrome, signé sous la base
H: 41 cm

N° : 784
60 / €

France fin XIX Porcelaine de Paris
Eléphant en porcelaine émaillée sur un socle rocaille en 
bronze doré
Accidents à la trompe et aux défenses
Signé 
L: 45 cm H: 24 cm

N° : 785
200 / €



Appareil photographique avec chambre à soufflet.
Sur trépied graduel.

N° : 786
150 / €

Petite table d'appoint en bois teinté à un tiroir en ceinture 
et quatre pieds tournés reliés par une entretoise.
Dim : 72 cm x 75 cm x 47 cm

N° : 787
300 / €

Suite de deux bacs à bois ou charbon recouverts de 
plaques de cuivre repoussées et patinées à décor 
mythologique et romantique.
Allemagne, 19ème siècle.
Dim : 1/ 51 cm x 60 cm x 43 cm et 2/ 50 cm x 57 cm x 40 
cm

N° : 788
200 / €

Table pliante à jeux, hollandaise en acajou et marqueterie 
floral et feuillagée de bois clair.
Hollande, 19ème siècle. A restaurer.
Haut : 73 cm

N° : 789
120 / €

Applique de style Louis XVI en bronze doré 
et gouttes de cristal translucides.
Travail circa 1900.
Dim : 125 cm x 42 cm x 23 cm

N° : 790
100 / €



Crâne de chameau.

N° : 791
60 / €

Suite de deux métronomes en acacjou .
Accidents et manques. Système non vérifié.

N° : 792
10 / €

Philips 636 A ( 1933 - 1934 )
Etat de marche non vérifié.
Dim : 59,5 cm x 42,1 cm x 27,7 cm

N° : 793
100 / €

Suite de deux plaques émaillées " Guinness"
Dim : 25,5 cm x 18 cm
My Goodness - My Guinness
Guinness for strength

N° : 794
100 / €

Important lot de boîtes ( vide ) de parfum.

N° : 795
20 / €



Grès Cabochard
Parfum - eau de toilette - Atomiseur ( vintage )

N° : 796
20 / €

Paire de robinets en bronze doré en forme de poisson 
avec quelques éléments de raccord.

N° : 797
80 / €

Poignées de porte ( modèles différents ) et fiches pour 
portes de meuble.

N° : 798
10 / €

Malette contenant des minéraux et fossiles.

N° : 799
50 / €

Action Man
Suite de trois personnages avec accessoires.
Année 70/80.

N° : 800
10 / €



Suite de jeux anciens dont domino - jeux de cubes - jeux 
de fabrication - …

N° : 801
10 / €

Tapisserie ancienne de trois jeunes jardiniers à l'ouvrage.
Dim : 195 cm x 205 cm

N° : 802
500 / €

Jeu pour enfants
Dinette et ustensiles de cuisine, la plupart en fer blanc

N° : 803
20 / €

Jeu d'assemblage en bois peint

N° : 804
6 / €

Suite de différents jeux en bois anciens et deux 
marionettes

N° : 805
10 / €



Jeu de construction d'un chalet en bois
Non vérifié

N° : 806
6 / €

Batima
Jeu de construction avec briques " Légo"
Deux boîtes en bois ( accidents )

N° : 807
20 / €

Petite balance pour enfant avec plusieurs poids

N° : 808
6 / €

Moulin à café ancien en laiton, de forme carré avec tiroir.
Quelques petits coups sur la partie superieur du bol en 
laiton.
Dimensions: 31 x 18,5 cm.

N° : 809
10 / €

Ensemble de figurines en métal et plastiques (différentes 
origines) relatives au Far West: indiens, cow boys, 
tuniques bleues, …
En l'état

N° : 810
60 / €



CHINE XIXe
Ancienne pipe à eau en laiton gravé
H: 34,50 cm
En l'état

N° : 811
20 / €

CHINE XVIIIe
Terrine couverte ovale à décor de fleurs, manque et 
cheveux sur une face
L: 26 cm H: 20 cm

N° : 812
40 / €

CHINE XVIIIe
Théière en porcelaine à décor en émaux polychrome de 
paysages de montagnes
H totale 12,50 cm

N° : 813
80 / €

FRANCE XIXe - Porcelaine de SAMSON, paire d'assiettes 
armoriées et à décor fleuris, signées sous la base Diam: 
23 cm

N° : 814
60 / €

JAPON ca 1900 Théière Banko en céramique polychrome 
à décor de fleur et oiseau, petit éclat au bec, couvercle 
restauré
H: 8 cm

N° : 815
6 / €



JAPON XIXe
Suite de deux grands plats à riche décor ploychrome en 
porcelaine Imari, l'un à bord chantourné (Diam: 32 cm), le 
plus grand signé sous la base (Diam: 47 cm)

N° : 816
100 / €

Paire de pichets couverts Lunda Tshokwe en terre cuite 
vernissée.
Angola.
Un coup dans un des pichets.
Haut : 33 cm

N° : 817
100 / €

FRANCE XIXe ca 1825 Epoque Restauration
Paire d'appliques murales en bronze à double patine, cinq 
bras de lumières à décor de palmettes et feuilles 
d'acanthes (percées pour électrification)
P: 30 cm H: env 37 cm

N° : 818
500 / €

Garniture de cheminée composée de trois éléments en 
céramique peinte à l'imitation du Sèvres et montée en 
garniture de laiton doré. La pendule en forme de vase 
couvert est surmonté d'un aigle aux ailes déployées, deux 
vases conets à décor floral.
France, fin du 19ème siècle
Haut : 55 cm

N° : 819
200 / €

Large et élégante pendule borne en marbre portor à décor 
d'une jeune dame en lecture appuyée sur une borne au 
cadran à chiffres romains, couronne en bronze doré à 
têtes de bélier. Bronze patiné, doré et ciselé.
Mécanisme non vérifié. Accident au marbre.
France, circa 1860.
Dim : 75 cm x 55 cm

N° : 820
1000 / €



Belgique XIXe
Pendule à cage de laiton et verre, mouvement médaillé en 
1855, cadran émaillé blanc à chiffres romains, balancier 
compensé au mercure, échappement à ancre, fonctionne 
à l'essai.
Dim: 32,50 x 19,50 x 13,50 cm

N° : 821
200 / €

Mouvement d'horloge XIXe (à suspendre)
Décor d'un soleil et rocailles en laiton doré
Cadran émaillé blanc à chiffre arabes et romains
H: 45 cm

N° : 822
40 / €

Pendule "Temple" Empire en acajou à colonne semi 
détachée, cadran émaillé blanc à chiffres arabes. 
Fonctionnement non vérifié
H: 53,50 cm
Usages

N° : 823
40 / €

Petite pendule de boudoir XIXe à décor d'un angelot assis 
sur un casque
Manques et accidents
H: 19 cm L: 18 cm

N° : 824
60 / €

Suite d'une pendule XIXe en bronze doré rocaille et fond 
maritime peint (H: 39 cm) et d'un socle en marqueterie 
Charles X muni d'un mouvement incorporé (L: 38 cm)
En l'état

N° : 825
100 / €



Jumelles de la marque ECHO (10X50) avec étui
Fonctionne à l'essai

N° : 826
10 / €

JAPON ca 1900
Bronze à décor de paons et dragons monté en lampe
H du bronze: 41 cm

N° : 827
30 / €

ASIE ca 1900 et à divers
Varia de 4 pièces: sculpture en bronze et bois, brule 
parfum, corne sculptée

N° : 828
40 / €

Lampe en bronze doré, le candélabre à 5 lumières 
soutenu par un satyre, travail début XXe 
H: 60 cm

N° : 829
20 / €

Charles Schneider (1881-1953)
Suite de deux vases en verre marmoréen signés.
Haut : 23 cm

N° : 830
300 / €



Val Saint Lambert
Suite de  verres en cristal translucide du Val Saint Lambert.
Ensemble de 23  verres dont coupes à Champagne - eau - 
vin rouge et blanc.

N° : 831
50 / €

Val Saint Lambert
Vide poche circulaire chantourné à bulles  filet foncé et 
doublé brun clair.
Diam : 17 cm

N° : 832
10 / €

Val Saint Lambert
Paire de bougeoirs en cristal Translucide à deux points de 
lumière.
Haut : 11 cm
L : 20 cm

N° : 833
10 / €

Plateau vintage en bois ciré à deux anses et quatre petits 
pieds tournés.
Vitre sur le fond du plateau.
L : 45 cm

N° : 834
10 / €

Coffret écritoire de voyage anglais en acajou et laiton doré.
Angleterre, 19ème siècle.
Dim : 17 cm x 40 cm x 25 cm

N° : 835
40 / €



Canard en métal argenté aux ailes déployantes.
Haut : 24 cm
long : 30 cm

N° : 836
30 / €

Danseuse russe sculptée en jade.
Travail du 20ème siècle.
Haut : 29 cm

N° : 837
50 / €

Coq en métal argenté monté en lampe sur un socle 
circulaire en bois noirci.
Haut : 46 cm

N° : 838
60 / €

Petit chevalet de table en métal argenté.
Travail circa 1900.
haut : 54 cm

N° : 839
50 / €

R&Y Augousti
Coffret à hauts pieds à deux vantaux qui découvrent 
quatre niches et quatre tiroirs à faces en galuchat(?) Signé 
d'une plaque en laiton.
Haut : 51 cm
L : 29 cm

N° : 840
250 / €



Girandole à poser en cristal à obélisque central et trois 
points de lumière.
Haut : 57 cm

N° : 841
40 / €

Suite de quatre pierres ( tuffeau ) sculptées de 
personnages bibliques.
Haut : 3 x 14 cm et 1 x 30 cm

N° : 842
150 / €

Plat à barbe en porcelaine tendre de Tournai et décor aux 
barbeaux.
Dim : 7 cm x 29 cm
Cheveux.

N° : 843
50 / €

Cendrier fixé à un pied-jarret de bovin.
Haut : 24 cm

N° : 844
20 / €

Meuble de maîtrise en acajou à tablette ouvrante et 
découvre des casiers et un tiroir en ceinture.
Travail du 19ème siècle.
Dim : 18 cm x 37 cm x 26 cm

N° : 845
20 / €



AFRIQUE
Masque tribal en bois, tissus, métal
H: 40 cm

N° : 846
40 / €

AFRIQUE
Suite de 3 sculptures en bois d'ébène
H de la plus grande: 36 cm

N° : 847
20 / €

AFRIQUE
Sculpture en ébène d'un guerrier, lance en bois brun
H: 54,50 cm

N° : 848
10 / €

AFRIQUE
Maternité, sculpture en bois noirci
H: 69 cm

N° : 849
10 / €

AFRIQUE
Femme africaine, grande sculpture en bois à patine brune 
dns le style Bambara H: 108 cm

N° : 850
20 / €



AFRIQUE
Deux éléments en bois sculpté dont une tête ( H : 18 cm ) 
et un guerrier ( H : 32 cm )

N° : 851
10 / €

AFRIQUE
Paire de deux bustes africain en bois. Accidents.
Dimensions: 28 cm x 8 cm x 11 cm et 28 cm x 8 cm x 10 
cm.

N° : 852
10 / €

AFRIQUE
Série de trois statuettes en bois 
Dimensions: (1) H. 28 cm, (2) H. 20,5 cm et (3) H. 12 cm.

N° : 853
5 / €

AFRIQUE
Suite de deux statuettes en bois bicolore représentant un 
couple. 
Dimensions: 24 cm x 6 cm et 26 cm x 7 cm.

N° : 854
5 / €

AFRIQUE
Belle suite de dix ( 10 ) petits masques africains en terre 
cuite patinée et peinte.
Travail du 20 ème siècle.
Hauteur moyenne : 12 cm

N° : 855
20 / €



AFRIQUE
Paire de tambourins en terre cuite. Légers éclats
Dimensions: 26 cm x 32 cm.

N° : 856
40 / €

AFRIQUE
Suite de deux lances en bronze fixées sur deux 
présentoirs en métal
H de la plus grande: 175 cm

N° : 857
30 / €

ALLEMAGNE Rosenthal porcelaine
Classic Rose Collection
Nu féminin assis
H: 18 cm

N° : 858
40 / €

Lampe de bureau Stephan Davidts en métal noir
H env 50 cm
Fonctionne à l'essai

N° : 859
250 / €

Suite de deux christ en calvaire en bronze patiné.
Travail de la fin du 19ème siècle.
Haut : 32 cm et 36 cm

N° : 860
30 / €



Console Louis XV en bois sculpté et peint à motifs 
d'entrelacs feuillagés stylisés.
Travail liégeois du XVIIIème siècle.
Belle tablette chantournée en marbre Saint Remy.
Dim : 70 cm x 100 cm x 50 cm

N° : 861
400 / €

Armoire liégeoise à deux ouvrants sculptés de motifs 
régence.
Pans coupés et cordonnet, corniche sculptée et piétement 
sculpté de motifs lobés.
Restaurations anciennes. 
Dim : 212 cm 173 cm x 60 cm

N° : 862
400 / €

Bahut liégeois en chêne sculpté à deux ouvrants et deux 
tiroirs en ceinture..
Pans coupés arrondis aux cordonnet.
Liège, XVIIIème siècle.
Dim : 126 cm x 165 cm x 50 cm

N° : 863
300 / €

Miroir en bois et stuc doré de style Louis XV.
Dim : 92 cm x 48 cm

N° : 864
40 / €

Armoire liégeoise en chêne sculpté à
deux ouvrants et pans coupés arrondis. 
Côtés sculptés et large corniche.
Liège, 19e siècle.
Restaurations et aménagement
Dim : 254 cm x 146 cm x 68 cm

N° : 865
300 / €



Large armoire hollandaise du 17ème siècle en placage de 
palissandre.
A deux ouvrants appliqués de sculptures feuillagées et 
putti.
Deux tiroirs en ceinture à prises sculptées de tête de 
chérubins. Pieds tournés laqués noir. Corniche saillante.
En l'état - petites arraches et manques.
Dim : 208 cm x 215 cm x 75 cm

N° : 866
200 / €

Horloge de parquet liégeoise en chêne patiné et sculpté 
de motifs Louis XV.Pans coupés.
Mouvement non vérifié de Jean Rensonnet à Neufville en 
1746.
Manque poids.
Haut : 235 cm

N° : 867
80 / €

Schoemann & Cie ( Bruxelles )
Salle à manger composée de deux buffets hauts - une 
table et 3 allonges - six chaises et un grand miroir en bois 
teinté commandé le 6 mai 1913 .
Ensemble demeuré dans la même famille depuis l'achat 
en 1913 au 167 Boulevard du Hainaut, Bruxelles.
Très bel état de conservation.
Haut.buffet :220 cm

N° : 868
1000 / €

Table à ouvrage Louis-Philippe en palissandre et 
marqueterie de bois clair et d'os. Quatre pieds terminés 
par des roulettes reliés par une entretoise. Un tiroir en 
ceinture, bac à laine et tablette pivotante pour s'ouvrir sur 
une surface de jeux ( dame, jacquet ). Soulèvements au 
placage, petits manques. France, circa 1840.
Dim : 74 cm x 62 cm x 40 cm

N° : 869
150 / €

Petit guéridon Charles X octogonal en palissandre et 
marqueterie de bois clair. Pied quadripode et fût 
cylindrique. Petits soulèvements et arraches.
France, circa 1830/1835.
Dimensions : 73 cm x 64 cm x 63 cm

N° : 870
100 / €



Table de bridge moderne à quatre pieds repliables.
Dim : 80 cm x 80 cm

N° : 871
40 / €


